



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2020

Às 30/06/2020 - 08:30:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se o pregoeiro e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 9428 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 107/2020, para Registro de preço para aquisição de material de Ambulatório a serem distribuídos nas Unidades Básicas de Saúde, na policlínicas e centros de Saúde. Requisitante do presente instrumento: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 107/2020 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. A empresa TEIXEIRA PINTO QUIMICA INDUSTRIAL LTDA não apresentou Contrato Social no Credenciamento, não podendo ofertar lances no certame. As empresas abaixo sinalizadas solicitaram através de Declaração tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, conforme exigido no item 3.9 do edital, sendo que as demais empresas não poderá usufruir desses benefícios. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante	ME/EPP ou equipradas
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	03.945.035/0001-91	JANIS DOS SANTOS RODRIGUES	026.799.966-66	Não
Almed Produtos Para Saúde Ltda	10.483.213/0001-75	MARCOS JOSÉ GOUVEA	684.385.836-87	x
FVP COELHO - ME	26.294.192/0001-80	LUIZ PIERRE PINHO ROSA	116.952.576-85	x
GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA	07.876.749/0001-46	SEBASTIÃO DAS GRACAS JUNIOR	047.443.056-10	x
MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	17.403.267/0001-22	CLAUDIO OTAVIO DA COSTA SILVA	111.961.046-03	x
TEIXEIRA PINTO QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	52.238.920/0001-46			Não se enquadrou nos requisitos
L.M. FARMA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA	57.532.343/0001-14	SERGIO RICARDO DOS SANTOS FONSECA	785.601.606-04	
BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA	37.844.479/0001-52	WILSON CARLOS DA SILVA	579.037.436-00	
Almed Ltda	03.574.839/0001-21	LAUZINO RIBEIRO NEVES FILHO	156.111.086-87	x
SULA NORTE INDUSTRIA PERFUMARIA EIRELI	29.235.866/0001-63	BRUNO DEFANTI BEIRO	105.170.677-73	x
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E	05.343.029/0001-90	MARCELO FERNANDES MORENO	830.596.526-00	



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				
MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME	02.305.767/0001-54	PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS	087.541.216-55	x
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	AFONSO SÁVIO ALVIM	651.814.176-04	
DOMINUS COMÉRCIO EIRELI	27.417.234/0001-95			x
ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	17.794.248/0001-74	DILSON CUNHA PIMENTEL	680.783.077-72	x
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0001-92	GLADISTHON JOSÉ UEBE MERHEY	865.731.446-00	
DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	SERGIO ADRIANO DA CRUZ	036.604.387-80	
AVANT PROJECT E SERVIÇO COMÉRCIO LTDA	28.769.121/0001-11	PABLCIO DA COSTA SANTOS	055.740.277-80	x
SUPER CENTER DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA EIRELI-ME	23.009.866/0001-69	LUIZ CLAUDIO DE SOUZA MOREIRA	027.077.737-78	x
C. A. M. CASTILHOS ME	07.486.627/0001-43	CARLOS AUGUSTO MELLO CASTILHOS	655.875.297-20	x
L BARRETO ALMEIDA	08.621.745/0001-80	LEONARDO BARRETO ALMEIDA	212.953.107-59	x
3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME	02.373.487/0001-83	RENATO WILSON ROGEL VIANA	514.547.346-04	x
ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	EDUARDO ALEXANDRE FARIA CAETANO	465.293.906-00	
HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI	23.615.514/0001-57	ROBERTO SANTIAGO	056.721.506-75	x
ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	22.846.832/0001-66	SYLVIO CAVACA DA ROCHA	684.652.466-53	x



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



--	--	--	--	--

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, o Pregoeiro julgou as propostas classificadas, nos termos do edital. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	theoto	2.000,0000	2,9800	5.960,00
5	21944	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	cicofarma	3.000,0000	5,6700	17.010,00
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	farmax	1.200,0000	4,2800	5.136,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	sr	3.000,0000	7,9500	23.850,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	3.000,0000	7,9500	23.850,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	3.000,0000	7,9500	23.850,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	3.000,0000	5,9600	17.880,00
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	cicofarma	3.000,0000	6,8100	20.430,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	cicofarma	15.000,0000 0	4,5900	68.850,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	cicofarma	12.000,0000 0	5,4000	64.800,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	rioquimica	2.000,0000	11,5900	23.180,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	nevoa	3.000,0000	9,9400	29.820,00
18	23926	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML;	UN	j prolab	200,0000	2,5800	516,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		BICO RETO COM TAMPA					
19	23958	ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	j prolab	200,0000	2,5800	516,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	premium	200,0000	72,0800	14.416,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	fortclean	6.000,0000	5,9600	35.760,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	fortclean	6.000,0000	7,4600	44.760,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	fortclean	6.000,0000	10,2200	61.320,00
25	14679	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	descarpack	50,0000	36,8400	1.842,00
26	29681	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	riquimica	120,0000	133,5700	16.028,40
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	fortclean	20.000,0000	16,9000	338.000,00
33	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	descarbox	3.000,0000	19,8800	59.640,00
34	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	descarbox	6.000,0000	37,4900	224.940,00
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	ciclofarma	300,0000	94,7100	28.413,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	kolplast	500,0000	62,9300	31.465,00
47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	PCT	theoto	400,0000	4,9700	1.988,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND					
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	cralplast	8.000,0000	0,8900	7.120,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	cralplast	7.000,0000	0,9700	6.790,00
50	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	rioquimica	1.000,0000	32,4000	32.400,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	politape	1.000,0000	2,6200	2.620,00
61	13439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EMB	polarfix	3.000,0000	3,1400	9.420,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	politape	800,0000	2,6200	2.096,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	medbras	1.500,0000	22,7200	34.080,00
64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	multigel	600,0000	17,0500	10.230,00
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	anadona	5.000,0000	15,7200	78.600,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 12CM X 100	BOB	hospflex	60,0000	57,4800	3.448,80
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	hospflex	60,0000	66,5600	3.993,60
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E	BOB	hospflex	60,0000	88,1200	5.287,20



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 20 CM X 100					
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BOB	hospflex	60,0000	110,5700	6.634,20
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BOB	hospflex	200,0000	132,8500	26.570,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	hospflex	60,0000	48,3500	2.901,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	solidor	350,0000	26,0100	9.103,50
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	solidor	400,0000	26,1700	10.468,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	roche	25.000,0000	82,8000	2.070.000,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	latex br	2.000,0000	1,4200	2.840,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	latex br	2.000,0000	1,4200	2.840,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	latex br	35.000,0000	1,4200	49.700,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO	UN	descarpack	30.000,0000	47,5200	1.425.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME					
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	descarbox	10.000,0000	85,2000	852.000,00
88	21857	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	daru	1.000,0000	4,4900	4.490,00
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	descarpack	5.000,0000	13,4900	67.450,00
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	adpele	1.200,0000	8,1900	9.828,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	poli-ferr	5.000,0000	4,0500	20.250,00
95	19108	OTOSCÓPIO	UN	macrosul	80,0000	262,7100	21.016,80
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	ecopel	5.000,0000	7,6800	38.400,00
97	31247	PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO	CX	medbem	150,0000	21,7300	3.259,50
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	kolplast	6.500,0000	1,1900	7.735,00
102	11577	POLVIDINE DEGERMANTE	L	farmax	2.000,0000	19,0500	38.100,00
103	11576	POLVIDINE TÓPICO	L	farmax	2.000,0000	18,8000	37.600,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	rava embalagens	700,0000	27,4100	19.187,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	rava embalagens	200,0000	13,9000	2.780,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	5.000,0000	19,8800	99.400,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	sr	5.000,0000	25,5600	127.800,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	sr	10.000,0000	12,7800	127.800,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	sr	10.000,0000	14,2000	142.000,00
115	22246	SORO FISIOLÓGICO-FRASCO COM 500ML	UN	fresenius	8.000,0000	3,1100	24.880,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	g.tech	200,0000	12,5700	2.514,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	roche	25.000,000 0	138,000 0	3.450.000,0 0
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	cinord	2.000,0000	76,1700	152.340,00

Valor Total da Proposta R\$ 10.235.793,00

Almed Produtos Para Saúde Ltda

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	casex	60,0000	17,6300	1.057,80
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	estilo	2.000,0000	3,2900	6.580,00
3	41434	ACIDO ACÉTICO 02% FRANCO DE 1 LITRO	UN	anidrol	4,0000	50,0000	200,00
4	41433	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% FRANCO DE 15 ML	UN	biopharmu s	4,0000	80,0000	320,00
5	21944	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	emfal	3.000,0000	11,0000	33.000,00
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	farmax	1.200,0000	5,3000	6.360,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	sr	3.000,0000	6,7500	20.250,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	3.000,0000	7,1500	21.450,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	3.000,0000	6,7500	20.250,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	3.000,0000	6,7500	20.250,00
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE	L	itajÁ	3.000,0000	11,5000	34.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		1000 ML					
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	farmax	15.000,0000	6,1000	91.500,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	itaja	12.000,0000	5,5000	66.000,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	rioquimica	2.000,0000	29,9000	59.800,00
15	30052	ALGINATO 10 X 10 CM	UN	casex	2.200,0000	7,8000	17.160,00
16	30051	ALGINATO 15 X 15 CM	UN	casex	2.050,0000	19,9000	40.795,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	nevoa	3.000,0000	11,9900	35.970,00
18	23926	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	jprolab	200,0000	2,5000	500,00
19	23958	ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	jprolab	200,0000	2,5000	500,00
20	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	adlin	700,0000	1,8000	1.260,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	premium	200,0000	60,0000	12.000,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	orthocren	6.000,0000	4,5000	27.000,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	orthocren	6.000,0000	5,6000	33.600,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	orthocren	6.000,0000	7,5000	45.000,00
25	14679	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	descarpac k	50,0000	30,0000	1.500,00
26	29681	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	rioquimica	120,0000	11,0000	1.320,00
27	31281	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 100MG/5G	UN	hipolabor	400,0000	9,0000	3.600,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	clean	20.000,0000	17,0000	340.000,00
29	14677	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	famiita	5,0000	30,5000	152,50
30	1679	CURATIVO ANTISSEPTICO REDONDO PARA PUNÇÃO VENOSA, 1 CM, ROLO COM 200 UNIDADES	CX	amp	800,0000	6,0500	4.840,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



31	41431	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	casex	30,0000	60,3000	1.809,00
32	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	curatec	30,0000	77,2000	2.316,00
33	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	descarbox	3.000,0000	17,0000	51.000,00
34	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	descarbox	6.000,0000	41,0500	246.300,00
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	ciclofarma	300,0000	82,0000	24.600,00
36	31232	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
37	31233	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
38	31234	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
39	31235	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
40	31236	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
41	31237	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
42	31238	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
43	31239	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
44	31240	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 10MM X 120 MM	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP					
45	31241	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTÉ COM 100 UNIDADES	PCT	adlin	500,0000	23,0000	11.500,00
47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PCT	estilo	400,0000	5,0500	2.020,00
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	adlin	8.000,0000	0,8400	6.720,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	adlin	7.000,0000	0,7500	5.250,00
50	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	antares	1.000,0000	19,8000	19.800,00
51	30026	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	technofio	550,0000	73,0000	40.150,00
52	30027	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	technofio	550,0000	73,0000	40.150,00
53	30028	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE	CX	technofio	550,0000	73,0000	40.150,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	procare	600,0000	28,0000	16.800,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	procare	600,0000	28,0000	16.800,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	procare	600,0000	28,0000	16.800,00
57	30033	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	shalon	600,0000	42,0000	25.200,00
58	30034	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	shalon	600,0000	42,0000	25.200,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	shalon	600,0000	42,0000	25.200,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	eurocel	1.000,0000	3,0000	3.000,00
61	13439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EMB	eurocel	3.000,0000	33,3500	100.050,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	eurocel	800,0000	3,0000	2.400,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	clean	1.500,0000	47,0000	70.500,00
64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	carbogel	600,0000	16,5000	9.900,00
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	anadona	5.000,0000	16,0000	80.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 12CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	45,0000	2.700,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	62,0000	3.720,00
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	83,0000	4.980,00
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	88,0000	5.280,00
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BOB	zermatt	200,0000	138,0000	27.600,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	48,0000	2.880,00
72	30048	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN	casex	1.300,0000	13,2800	17.264,00
73	30049	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	vitamedica l	1.300,0000	28,0100	36.413,00
74	30050	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE	UN	casex	1.300,0000	9,9000	12.870,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.					
75	41733	JALECO PARA PROCEDIMENTO	PCT	jark	5.000,0000	60,0000	300.000,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	lamedid	350,0000	25,0000	8.750,00
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	lamedid	400,0000	25,0000	10.000,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	tkl	25.000,0000 0	9,0000	225.000,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	sanro	2.000,0000	1,4000	2.800,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	sanro	2.000,0000	1,4000	2.800,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	sanro	35.000,0000 0	2,0000	70.000,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	descarpac k	30.000,0000 0	43,0000	1.290.000,0 0
83	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	descarpak	10.000,0000 0	43,0000	430.000,00
84	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	descarpak	12.000,0000 0	43,0000	516.000,00
85	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	descarpak	6.000,0000	43,0000	258.000,00
86	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	descarpak	3.000,0000	43,0000	129.000,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	medix	10.000,0000 0	96,0000	960.000,00
88	21857	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	ns	1.000,0000	13,3000	13.300,00
89	41893	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM	UN	yousafe	2.000,0000	13,0000	26.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)					
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	descarpak	5.000,0000	11,5000	57.500,00
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	missner	1.200,0000	6,0000	7.200,00
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSÍVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	sony	5,0000	1.872,0000	9.360,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	dany	5.000,0000	3,7000	18.500,00
94	7175	ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMAÇÃO - ASPECTO: LÍQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERÍSTICO; SOLUBILIDADE: INSOLÚVEL EM ÁGUA; APLICAÇÃO: PARA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA; 1LT.	L	distriol	7.000,0000	10,9000	76.300,00
95	19108	OTOSCÓPIO	UN	missouri	80,0000	216,0000	17.280,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	flexpel	5.000,0000	6,9000	34.500,00
97	31247	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO	CX	bionet	150,0000	14,0000	2.100,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	adlin	6.500,0000	0,8500	5.525,00
99	23803	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	abc	100,0000	18,1100	1.811,00
100	22086	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	abc	100,0000	14,7300	1.473,00
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	abc	100,0000	28,5000	2.850,00
102	11577	POLVIDINE DEGERMANTE	L	rioquimica	2.000,0000	36,2300	72.460,00
103	11576	POLVIDINE TÓPICO	L	rioquimica	2.000,0000	36,2300	72.460,00
104	27923	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UN	abc	100,0000	41,0000	4.100,00
105	41437	ROLO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL 215MM X 30 PARA ECG (ELETROCARDIOGRAFO), MILIMETRADO, PARA REGISTRO DOS RESULTADOS DE EXAMES DE ECG (ELETROCARDIOGRAMA), MONITORAÇÃO DE PACIENTES, TESTES ERGOMÉTRICOS E EEG (ELETROENCÉFALOGRAMA) . CAIXA COM 30 UNIDADE.	CX	bionet	50,0000	35,0000	1.750,00
106	2542	SABONETE LÍQUIDO	GL	soft	1.000,0000	18,4000	18.400,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	rava	700,0000	41,0600	28.742,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	rava	200,0000	26,5700	5.314,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	5.000,0000	21,0000	105.000,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	sr	5.000,0000	29,0000	145.000,00
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	sr	5.000,0000	0,5800	2.900,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	sr	10.000,0000	17,0000	170.000,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	sr	10.000,0000	19,0000	190.000,00
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	sr	5.000,0000	22,0000	110.000,00
115	22246	SORO FISIOLÓGICO-FRASCO COM 500ML	UN	sanobiol	8.000,0000	3,5000	28.000,00
116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	gtech	200,0000	13,5000	2.700,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	on call plus	25.000,0000	22,0000	550.000,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	antares	2.000,0000	21,0000	42.000,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	antares	2.000,0000	19,0000	38.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 8.093.912,30

FVP COELHO – ME

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	casex	60,0000	14,3900	863,40
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS;	PCT	theoto	2.000,0000	3,7200	7.440,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES					
5	21944	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	antares	3.000,0000	14,3300	42.990,00
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	vichpharm a	1.200,0000	5,3900	6.468,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	solidor	3.000,0000	10,0400	30.120,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	solidor	3.000,0000	10,0400	30.120,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	solidor	3.000,0000	10,0400	30.120,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	solidor	3.000,0000	10,0400	30.120,00
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	rioquimica	3.000,0000	22,4200	67.260,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	reymmer	15.000,0000	15,2500	228.750,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	vicpharma	12.000,0000	6,0200	72.240,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	vicpharma	2.000,0000	11,2600	22.520,00
15	30052	ALGINATO 10 X 10 CM	UN	casex	2.200,0000	8,0700	17.754,00
16	30051	ALGINATO 15 X 15 CM	UN	casex	2.050,0000	23,6800	48.544,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	naty	3.000,0000	12,6200	37.860,00
18	23926	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	jp	200,0000	3,2900	658,00
19	23958	ALMOTOLIA MATERIA- PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	jp	200,0000	3,2900	658,00
20	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	adlin	700,0000	2,2600	1.582,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	premium	200,0000	76,6500	15.330,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE	PCT	anapolis	6.000,0000	6,6100	39.660,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM 12 UNIDADES.					
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	anapolis	6.000,0000	8,2800	49.680,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	anapolis	6.000,0000	11,0400	66.240,00
25	14679	CAIXA DE LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	descarpac k	50,0000	63,7500	3.187,50
26	29681	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	vicpharma	120,0000	21,9600	2.635,20
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	america	20.000,0000	12,2800	245.600,00
29	14677	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	fava	5,0000	48,7700	243,85
31	41431	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	casex	30,0000	69,2000	2.076,00
32	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	casex	30,0000	80,7200	2.421,60
33	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	descarbox	3.000,0000	27,2600	81.780,00
34	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	descarbox	6.000,0000	46,7300	280.380,00
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	rioquimica	300,0000	39,2100	11.763,00
36	31232	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN		200,0000	85,0000	17.000,00
37	31233	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN		200,0000	85,0000	17.000,00
38	31234	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN		200,0000	85,0000	17.000,00
39	31235	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN		200,0000	85,0000	17.000,00
40	31236	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA	UN		200,0000	85,0000	17.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TIPO ALÇA LEEP					
41	31237	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN		200,0000	85,0000	17.000,00
42	31238	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN		200,0000	85,0000	17.000,00
43	31239	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN		200,0000	85,0000	17.000,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	adlin	500,0000	30,7000	15.350,00
47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PCT	adlin	400,0000	12,0200	4.808,00
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	adlin	8.000,0000	0,9400	7.520,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	adlin	7.000,0000	0,8900	6.230,00
50	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	antares	1.000,0000	26,9100	26.910,00
51	30026	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	shalon	550,0000	116,1800	63.899,00
52	30027	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO	CX	shalon	550,0000	105,7400	58.157,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
53	30028	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	shalon	550,0000	105,7400	58.157,00
54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	procare	600,0000	28,4700	17.082,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	procare	600,0000	27,9700	16.782,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	procare	600,0000	28,9500	17.370,00
58	30034	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	shalon	600,0000	45,6000	27.360,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	shalon	600,0000	45,6000	27.360,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	politape	1.000,0000	3,2100	3.210,00
61	13439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EMB	politape	3.000,0000	52,8000	158.400,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	politape	800,0000	3,2100	2.568,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	andreoni	1.500,0000	39,0200	58.530,00
64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO	GL	multigel	600,0000	21,4700	12.882,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EM FRASCO DE 5 LITRO.					
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	ana dona	5.000,0000	30,6700	153.350,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 12CM X 100	BOB	pack	60,0000	63,4300	3.805,80
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	pack	60,0000	79,7600	4.785,60
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	pack	60,0000	106,200 0	6.372,00
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BOB	pack	60,0000	133,050 0	7.983,00
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BOB	polar	200,0000	153,380 0	30.676,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	polar	60,0000	53,3100	3.198,60
72	30048	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN	casex	1.300,0000	15,2200	19.786,00
73	30049	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	casex	1.300,0000	19,3400	25.142,00
74	30050	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE	UN	casex	1.300,0000	10,0900	13.117,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.					
75	41733	JALECO PARA PROCEDIMENTO	PCT	fava	5.000,0000	60,2700	301.350,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	unique	350,0000	39,8500	13.947,50
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	unique	400,0000	39,8500	15.940,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	g-tech	25.000,0000	25,8300	645.750,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	descarpac k	2.000,0000	4,5000	9.000,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	descarpac k	2.000,0000	4,5000	9.000,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	descarpac k	35.000,0000	4,5000	157.500,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	medix	30.000,0000	44,0000	1.320.000,00
83	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	medix	10.000,0000	44,3000	443.000,00
84	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	medix	12.000,0000	44,3000	531.600,00
85	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	medix	6.000,0000	44,3000	265.800,00
86	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	medix	3.000,0000	44,3000	132.900,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	ana dona	10.000,0000	89,0000	890.000,00
88	21857	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	daru	1.000,0000	8,8700	8.870,00
89	41893	MASCARA PROTETORA	UN	preven	2.000,0000	16,1400	32.280,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)					
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	mundo medico	5.000,0000	18,6200	93.100,00
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	missner	1.200,0000	6,9000	8.280,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	preven	5.000,0000	6,9500	34.750,00
94	7175	ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMAÇÃO - ASPECTO: LIQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERISTICO; SOLUBILIDADE: INSOLUVEL EM AGUA; APLICACAO: PARA INDUSTRIA FARMACEUTICA; 1LT.	L	agssani	7.000,0000	32,0800	224.560,00
95	19108	OTOSCÓPIO	UN	mikatus	80,0000	290,3800	23.230,40
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	ouropel	5.000,0000	11,8000	59.000,00
97	31247	PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO	CX	daru	150,0000	55,2200	8.283,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	adlin	6.500,0000	0,9200	5.980,00
99	23803	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	cassiflex	100,0000	6,9500	695,00
100	22086	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	abc	100,0000	13,5700	1.357,00
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	abc	100,0000	28,2800	2.828,00
102	11577	POLVIDINE DEGERMANTE	L	vicpharma	2.000,0000	20,0600	40.120,00
103	11576	POLVIDINE TÓPICO	L	vicpharma	2.000,0000	23,0600	46.120,00
104	27923	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UN	abc	100,0000	35,5300	3.553,00
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	antares	1.000,0000	29,6600	29.660,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	jurema	700,0000	50,6800	35.476,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	jurema	200,0000	30,9200	6.184,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	solidor	5.000,0000	25,8400	129.200,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	descarpac k	5.000,0000	40,3000	201.500,00
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	descarpac k	5.000,0000	0,6200	3.100,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL	CX	procare	10.000,0000	19,0000	190.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE 03 ML			0		
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	descarpac k	10.000,000	24,2000	242.000,00
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	solidor	5.000,0000	40,3000	201.500,00
115	22246	SORO FISIOLÓGICO-FRASCO COM 500ML	UN	fressenius	8.000,0000	3,3500	26.800,00
116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	g-tech	200,0000	16,1700	3.234,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	g-tech	25.000,0000	32,0000	800.000,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	antares	2.000,0000	24,3900	48.780,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	antares	2.000,0000	18,6600	37.320,00

Valor Total da Proposta R\$ 9.747.403,45

GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTÁVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	theoto	2.000,0000	4,0000	8.000,00
5	21944	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	cinord	3.000,0000	13,5500	40.650,00
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	rioquimca	1.200,0000	7,1000	8.520,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	solidor	3.000,0000	9,2500	27.750,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	solidor	3.000,0000	9,2000	27.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	solidor	3.000,0000	10,2000	30.600,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	solidor	3.000,0000	10,0000	30.000,00
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	rioquimica	3.000,0000	21,6500	64.950,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	rioquimica	15.000,0000	20,5100	307.650,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	rioquimica	12.000,0000	9,4500	113.400,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	rioquimica	2.000,0000	16,4000	32.800,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	nevoa	3.000,0000	12,5000	37.500,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	premium	200,0000	75,0000	15.000,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	colormed	6.000,0000	7,1500	42.900,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	colormed	6.000,0000	8,9500	53.700,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	colormed	6.000,0000	11,9000	71.400,00
26	29681	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	rioquimica	120,0000	11,9000	1.428,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MÍNIMO 390 G CADA PAC	PCT	america	20.000,0000	22,0000	440.000,00
33	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	descarbox	3.000,0000	31,0000	93.000,00
34	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	descarbox	6.000,0000	54,0000	324.000,00
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LÍQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE,	UN	rioquimica	300,0000	156,9000	47.070,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT					
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	kolplast	500,0000	31,6000	15.800,00
47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PCT	theoto	400,0000	5,5000	2.200,00
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	kolplast	8.000,0000	1,1500	9.200,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	kolplast	7.000,0000	1,0000	7.000,00
50	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	antares	1.000,0000	30,0000	30.000,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	ciex	1.000,0000	3,4000	3.400,00
61	13439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EMB	ciex	3.000,0000	3,7500	11.250,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	ciex	800,0000	3,6500	2.920,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	clean	1.500,0000	20,0000	30.000,00
64	26629	GEL P/ ULTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE	GL	kolplast	600,0000	28,0000	16.800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.					
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	anapolis	5.000,0000	20,0000	100.000,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	maxicor	350,0000	35,5000	12.425,00
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	maxicor	400,0000	35,5000	14.200,00
78	23513	LANÇETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	gtech	25.000,0000	35,9500	898.750,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	medix	30.000,0000	55,0000	1.650.000,00
83	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	medix	10.000,0000	55,0000	550.000,00
84	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	medix	12.000,0000	55,0000	660.000,00
85	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	medix	6.000,0000	55,0000	330.000,00
86	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	medix	3.000,0000	55,0000	165.000,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	anadona	10.000,0000	144,0000	1.440.000,00
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA	UN	ciex	1.200,0000	6,6000	7.920,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.					
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	flexpell	5.000,0000	15,0000	75.000,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	kolplast	6.500,0000	1,0500	6.825,00
102	11577	POLVIDINE DEGERMANTE	L	rioquimca	2.000,0000	41,0600	82.120,00
103	11576	POLVIDINE TÓPICO	L	rioquimica	2.000,0000	38,3100	76.620,00
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	antares	1.000,0000	38,0000	38.000,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	rava	700,0000	42,0000	29.400,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	rava	200,0000	21,0000	4.200,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	solidor	5.000,0000	27,0000	135.000,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	solidor	5.000,0000	46,5500	232.750,00
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	solidor	5.000,0000	0,6500	3.250,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	solidor	10.000,0000	24,0000	240.000,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	solidor	10.000,0000	28,0000	280.000,00
115	22246	SORO FISIOLÓGICO- FRASCO COM 500ML	UN	jp	8.000,0000	5,0000	40.000,00
116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	gtech	200,0000	17,0000	3.400,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	gtech	25.000,0000	75,0000	1.875.000,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	antares	2.000,0000	39,7000	79.400,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA	UN	antares	2.000,0000	41,5000	83.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		(PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Valor Total da Proposta R\$ 11.058.748,00

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI – ME

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	sw	3.000,0000	9,5600	28.680,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sw	3.000,0000	9,5600	28.680,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sw	3.000,0000	9,5600	28.680,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sw	3.000,0000	9,5600	28.680,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	tupi	15.000,0000	6,6000	99.000,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	tupi	12.000,0000	6,2000	74.400,00
18	23926	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	j. prolab	200,0000	3,2200	644,00
19	23958	ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	j. prolab	200,0000	3,2200	644,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	missouri	200,0000	157,4800	31.496,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	europa	6.000,0000	8,8200	52.920,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	europa	6.000,0000	10,9100	65.460,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	europa	6.000,0000	14,6200	87.720,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	star 13	20.000,0000	44,6100	892.200,00
29	14677	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	fami	5,0000	45,9000	229,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



33	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	safepack	3.000,0000	24,6200	73.860,00
34	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	safepack	6.000,0000	50,9900	305.940,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	adlim	500,0000	36,5300	18.265,00
48	595	ESPECULO VAGINAL -TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	adlim	8.000,0000	1,4400	11.520,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	adlim	7.000,0000	1,3300	9.310,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	misner	1.000,0000	6,2000	6.200,00
61	13439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EMB	adere	3.000,0000	36,2500	108.750,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	misner	800,0000	6,2000	4.960,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	polar fix	1.500,0000	137,9200	206.880,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 12CM X 100	BOB	protect	60,0000	57,3300	3.439,80
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	protect	60,0000	71,6600	4.299,60
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	protect	60,0000	96,9900	5.819,40
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BOB	protect	60,0000	121,3500	7.281,00
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BOB	protect	200,0000	147,1500	29.430,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	protect	60,0000	48,4200	2.905,20
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	ht	350,0000	33,1300	11.595,50
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	ht	400,0000	33,1300	13.252,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	cipel	5.000,0000	7,6300	38.150,00
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	premium nobre	1.000,0000	26,2500	26.250,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	rava	700,0000	33,0800	23.156,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	rava	200,0000	27,3000	5.460,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	antares	2.000,0000	18,9000	37.800,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	antares	2.000,0000	15,2500	30.500,00

Valor Total da Proposta R\$ 2.404.457,00

TEIXEIRA PINTO QUIMICA INDUSTRIAL LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - , FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	TEIXEIRA PINTO	12.000,0000	7,4200	89.040,00

Valor Total da Proposta R\$ 89.040,00

L.M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	4143 2	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	CURATEC HIDROGEL ALGINATO	60,0000	16,9900	1.019,40
15	3005 2	ALGINATO 10 X 10 CM	UN	LM FARMA	2.200,0000	6,9800	15.356,00
16	3005 1	ALGINATO 15 X 15 CM	UN	CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO	2.050,0000	18,9900	38.929,50
31	4143 1	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	CURATEC HIDROCOLÓIDE	30,0000	77,8000	2.334,00
32	4143 0	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO	30,0000	69,8000	2.094,00
72	3004 8	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE	UN	CURATEC HIDROCOLÓIDE	1.300,0000	18,6800	24.284,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM					
73	30049	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	CURATEC HIDROVOLÓIDE	1.300,0000	28,8800	37.544,00
74	30050	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.	UN	CURATEC HIDROGEL ALGINATO	1.300,0000	7,8900	10.257,00

Valor Total da Proposta R\$ 131.817,90

BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
51	30026	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	BIOLINE	550,0000	100,8000	55.440,00
52	30027	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	BIOLINE	550,0000	100,8000	55.440,00
53	30028	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	BIOLINE	550,0000	100,8000	55.440,00
54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	BC SUTURE	600,0000	37,2000	22.320,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	BC SUTURE	600,0000	37,2000	22.320,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	BC SUTURE	600,0000	37,2000	22.320,00
57	30033	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	BC SUTURE	600,0000	44,4000	26.640,00
58	30034	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	BC SUTURE	600,0000	44,4000	26.640,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	BC SUTURE	600,0000	44,4000	26.640,00

Valor Total da Proposta R\$ 313.200,00

Almed Ltda

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	YORK LUDAN	6.000,0000	6,2000	37.200,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	YORK LUDAN	6.000,0000	7,7000	46.200,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	YORK LUDAN	6.000,0000	10,5000	63.000,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM	PCT	BIOTEXTIL	20.000,0000	15,0000	300.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MÍNIMO 390 G CADA PAC					
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	BIOTEXTIL	1.500,0000	30,0000	45.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 491.400,00

SULA NORTE INDUSTRIA PERFUMARIA EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	BORÓ	15.000,0000	6,8900	103.350,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	BORÓ	12.000,0000	6,8900	82.680,00
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LÍQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	BORÓ	300,0000	38,9000	11.670,00
75	41733	JALECO PARA PROCEDIMENTO	PCT	BY BELLA	5.000,0000	99,9800	499.900,00
106	2542	SABONETE LÍQUIDO	GL	ROZAMIL	1.000,0000	13,8900	13.890,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	ROZAMIL	2.000,0000	18,8900	37.780,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	ROZAMIL	2.000,0000	29,8900	59.780,00

Valor Total da Proposta R\$ 809.050,00

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM	CX	MEDLEVENSOHN	25.000,0000	18,0000	450.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI					
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	MEDLEVENSOHN	25.000,0000	20,0000	500.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 950.000,00

MAT MED HOSPITALAR LTDA – ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDRÓGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	ALLY GEL	60,0000	24,5000	1.470,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	FAROL	3.000,0000	13,9100	41.730,00
20	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	KOLPLAST	700,0000	2,3000	1.610,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	CREMER	6.000,0000	23,8700	143.220,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	CREMER	6.000,0000	24,0900	144.540,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	CREMER	6.000,0000	28,7100	172.260,00
29	14677	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	ACONOX	5,0000	38,0300	190,15
31	41431	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	KANGLISORB	30,0000	63,9000	1.917,00
32	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	KANGLISORB	30,0000	62,9000	1.887,00
33	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	SAFEPACK	3.000,0000	21,3400	64.020,00
34	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	SAFEPACK	6.000,0000	46,3900	278.340,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM	PCT	KOLPLAST	500,0000	34,9000	17.450,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES					
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	VAGISPEC	8.000,0000	0,8400	6.720,00
49	596	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	VAGISPEC	7.000,0000	0,8200	5.740,00
52	30027	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	550,0000	33,3000	18.315,00
53	30028	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	550,0000	33,3000	18.315,00
54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	600,0000	33,3000	19.980,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	600,0000	33,3000	19.980,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (CX	TECHNOFIO	600,0000	33,3000	19.980,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	MASTERFIX	1.000,0000	3,5300	3.530,00
61	13439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EMB	MASTERFIX	3.000,0000	3,4000	10.200,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	MASTERFIX	800,0000	3,5300	2.824,00
64	26629	GEL P/ UTRASONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL		600,0000	29,9900	17.994,00
72	30048	HIDROCOLÓIDE-COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN	KANGLIDERM	1.300,0000	13,9000	18.070,00
73	30049	HIDROCOLÓIDE-COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	KANGLIDERM	1.300,0000	26,8000	34.840,00
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	3M	5.000,0000	8,9000	44.500,00
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	MISSNER	1.200,0000	6,0300	7.236,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	CIPEL	5.000,0000	9,9100	49.550,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	KOPLAST	6.500,0000	0,9600	6.240,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	RAVA	700,0000	41,1300	28.791,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	RAVA	200,0000	16,0600	3.212,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Valor Total da Proposta R\$ 1.204.651,15

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ESTILO ESTILO NACIONAL	2.000,0000	2,6500	5.300,00
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	FARMAX DISTR. AMARAL NACIONAL	1.200,0000	3,8000	4.560,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	FARMAX DISTR. AMARAL NACIONAL	12.000,0000	6,0000	72.000,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	NEVOA NORTEXTIL NACIONAL	3.000,0000	8,8000	26.400,00
26	29681	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	HIGIMAX COSMODERMA NACIONAL	120,0000	8,6000	1.032,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	KARINA AMERICAN NACIONAL	20.000,0000	18,3500	367.000,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	NATALY AMERICAN NACIONAL	1.500,0000	46,8000	70.200,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 12CM X 100	BOB	HOSPFLEX RAQUEL NOGUEIRA NACIONAL	60,0000	47,4500	2.847,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	HOSP RAQUEL NOGUEIRA NACIONAL	60,0000	59,5000	3.570,00
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	HOSPFLEX RAQUEL NOGUEIRA NACIONAL	60,0000	78,8000	4.728,00
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO	BOB	HOSPFLEX RAQUEL NOGUEIRA	60,0000	98,9000	5.934,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 25 CM X 100		NACIONAL			
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 30 CM X 100	BOB	HOSPFLX RAQUEL NOGUEIRA NACIONAL	200,0000	118,8000	23.760,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	HOSPFLX RAQUEL NOGUEIRA NACIONAL	60,0000	39,9500	2.397,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	SANRO LIS FABRICA DE ARTEFATOS NACIONAL	2.000,0000	1,5000	3.000,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	SANRO LIS FABRICA DE ARTEFATOS NACIONAL	2.000,0000	1,5000	3.000,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	SANRO LIS FABRICA DE ARTEFATOS NACIONAL	35.000,0000	1,5000	52.500,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	PROCED TARGA NACIONAL	30.000,0000	0,4000	12.000,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	EVA AMERICAN NACIONAL	10.000,0000	50,0000	500.000,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	HNDESC PAPER HNDESC NACIONAL	5.000,0000	8,3000	41.500,00
102	11577	POLVIDINE DEGERMANTE	L	FARMAX DISTR. AMARAL NACIONAL	2.000,0000	16,4000	32.800,00
103	11576	POLVIDINE TÓPICO	L	FARMAX DISTR. AMARAL NACIONAL	2.000,0000	15,4500	30.900,00

Valor Total da Proposta R\$ 1.265.428,00

DOMINUS COMÉRCIO EIRELI

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
-----	------	-----------	----	-------	------------	----------	-------



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	TALGE	2.000,0000	4,5000	9.000,00
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	SOLIDOR	1.200,0000	8,9800	10.776,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	SOLIDOR	3.000,0000	8,0800	24.240,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	3.000,0000	8,0800	24.240,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	3.000,0000	8,0800	24.240,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	3.000,0000	8,0800	24.240,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	VIC PHARMA	12.000,000 0	9,8000	117.600,0 0
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	NEVOA	3.000,0000	12,8000	38.400,00
26	29681	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	VIC PHARMA	120,0000	23,4500	2.814,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MÍNIMO 390 G CADA PAC	PCT	TEXCARE	20.000,000 0	19,4900	389.800,0 0
29	14677	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	ABC	5,0000	58,0000	290,00
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	KELLDRIN	300,0000	140,000 0	42.000,00
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	CRAL	8.000,0000	1,0600	8.480,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO	UN	CRAL	7.000,0000	1,0100	7.070,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



DESCARTÁVEL							
54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	PROCARE	600,0000	37,2000	22.320,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	PROCARE	600,0000	37,2000	22.320,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	PROCARE	600,0000	37,2000	22.320,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	PROCARE	600,0000	38,7500	23.250,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	CIEX	1.000,0000	3,8200	3.820,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	CIEX	800,0000	3,8200	3.056,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 12CM X 100	BOB	HOSPFLEX	60,0000	57,9100	3.474,60
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	HOSPFLEX	60,0000	72,6600	4.359,60
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	HOSPFLEX	60,0000	96,2100	5.772,60
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 25 CM X	BOB	HOSPFLEX	60,0000	120,7000	7.242,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		100					
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BOB	HOSPFLEX	200,0000	145,0400	29.008,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	HOSPFLEX	60,0000	48,7200	2.923,20
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	SOLIDOR	350,0000	32,5000	11.375,00
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	SOLIDOR	400,0000	32,5000	13.000,00
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	MISSENER	1.200,0000	6,5000	7.800,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	ECOPEL	5.000,0000	8,9800	44.900,00
99	23803	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	ABC	100,0000	11,9000	1.190,00
100	22086	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	ABC	100,0000	11,9800	1.198,00
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	ABC	100,0000	27,4100	2.741,00
102	11577	POLVIDINE DEGERMANTE	L	VIC PHARMA	2.000,0000	29,9000	59.800,00
103	11576	POLVIDINE TÓPICO	L	VIC PHARMA	2.000,0000	29,9000	59.800,00
104	27923	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UN	ABC	100,0000	33,1700	3.317,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	REFORÇADO	700,0000	96,1000	67.270,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	REFORÇADO	200,0000	35,9000	7.180,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	5.000,0000	23,2500	116.250,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	RYMCO	5.000,0000	41,0000	205.000,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	RYMCO	10.000,0000	20,1500	201.500,00
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G -	CX	SOLIDOR	5.000,0000	34,1000	170.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		13 X 0,33 MM					
115	22246	SORO FISIOLÓGICO-FRASCO COM 500ML	UN	EUROFARMA	8.000,0000	5,6000	44.800,00

Valor Total da Proposta R\$ 1.890.677,00

ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	TALGE	2.000,0000	5,0500	10.100,00
5	21944	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	CICLOFARMA	3.000,0000	7,0500	21.150,00
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	CICLOFARMA	3.000,0000	8,7000	26.100,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	HIGISEPS	15.000,0000	6,7500	101.250,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	SUL ALCOOL	12.000,0000	6,7500	81.000,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	FAROL	3.000,0000	14,7000	44.100,00
18	23926	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	PROLAB	200,0000	2,7500	550,00
19	23958	ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	PROLAB	200,0000	2,7500	550,00
25	14679	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	MEDIX	50,0000	40,0000	2.000,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	CIEX	800,0000	3,4000	2.720,00
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	DEJAMARU	5.000,0000	18,0000	90.000,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	ZERMATT	60,0000	76,0500	4.563,00
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	ZERMATT	60,0000	101,2500	6.075,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



75	4173 3	JALECO PARA PROCEDIMENTO	PCT	DOCE SONHO	5.000,0000	79,0000	395.000,00
83	2076 5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	MEDIX	10.000,0000	42,0000	420.000,00
84	2076 4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	MEDIX	12.000,0000	42,0000	504.000,00
85	2076 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	MEDIX	6.000,0000	42,0000	252.000,00
86	2968 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	MEDIX	3.000,0000	42,0000	126.000,00
89	4189 3	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	ROMA	2.000,0000	15,0000	30.000,00
90	4034 4	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	NUTRIEX	5.000,0000	5,8000	29.000,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	DELTA	5.000,0000	2,9500	14.750,00
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	CICLOFARMA	1.000,0000	16,2000	16.200,00
107	1161 2	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	TALGE	700,0000	71,0000	49.700,00
108	1158 7	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	TALGE	200,0000	40,3000	8.060,00

Valor Total da Proposta R\$ 2.234.868,00

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ESTILO	2.000,0000	2,8300	5.660,00
5	21944	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	CPOH	3.000,0000	13,7300	41.190,00
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	RIOQUIMICA	1.200,0000	4,9200	5.904,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	BD	3.000,0000	8,0000	24.000,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	BD	3.000,0000	12,0000	36.000,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	BD	3.000,0000	9,0000	27.000,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	BD	3.000,0000	8,0000	24.000,00
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	RIOQUIMICA	3.000,0000	15,0000	45.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	RIOQUIMICA	15.000,000 0	14,0000	210.000,0 0
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	ITAJA	12.000,000 0	5,5000	66.000,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	RIOQUIMICA	2.000,0000	11,3700	22.740,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	NEVOA	3.000,0000	8,9100	26.730,00
18	23926	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	J.PROLAB	200,0000	3,1500	630,00
19	23958	ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	J.PROLAB	200,0000	3,1500	630,00
20	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	KOLPLAST	700,0000	1,4800	1.036,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	POLAR FIX	6.000,0000	9,2300	55.380,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	POLAR FIX	6.000,0000	11,5400	69.240,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	POLAR FIX	6.000,0000	15,3800	92.280,00
26	29681	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	RIOQUIMICA	120,0000	8,2600	991,20
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	AMERICA	20.000,000 0	18,5400	370.800,0 0
30	1679	CURATIVO ANTISSEPTICO REDONDO PARA PUNÇÃO VENOSA, 1 CM, ROLO COM 200 UNIDADES	CX	AMP	800,0000	11,2500	9.000,00
33	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	FLEXPELL	3.000,0000	17,7000	53.100,00
34	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	FLEXPELL	6.000,0000	41,7000	250.200,0 0
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	RIOQUIMICA	300,0000	108,850 0	32.655,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA	PCT	KOLPLAST	500,0000	23,0000	11.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES					
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	VAGISPEC	8.000,0000	0,7300	5.840,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	VAGISPEC	7.000,0000	0,6900	4.830,00
50	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	RIOQUIMICA	1.000,0000	30,6700	30.670,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	MASTER FIX	1.000,0000	2,6700	2.670,00
61	13439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EMB	MASTER FIX	3.000,0000	2,6900	8.070,00
64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	MULTIGEL	600,0000	17,9800	10.788,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 12CM X 100	BOB	ADDDPAK	60,0000	54,7500	3.285,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	ADDDPAK	60,0000	68,4600	4.107,60
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	ADDDPAK	60,0000	91,5200	5.491,20
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BOB	ADDDPAK	60,0000	114,2000	6.852,00
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO	BOB	ADDDPAK	200,0000	138,2800	27.656,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 30 CM X 100					
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	ADDPK	60,0000	45,7400	2.744,40
75	41733	JALECO PARA PROCEDIMENTO	PCT	ANADONA	5.000,0000	52,7700	263.850,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	ADVANTIVE	350,0000	31,7300	11.105,50
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	ADVANTIVE	400,0000	31,7300	12.692,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	TKL	25.000,0000	9,5000	237.500,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	SANRO	2.000,0000	1,8000	3.600,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	SANRO	2.000,0000	1,8000	3.600,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	SANRO	35.000,0000	1,8000	63.000,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	AMERICAN	10.000,0000	60,0000	600.000,00
88	21857	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	DARU	1.000,0000	6,0200	6.020,00
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	3M	1.200,0000	16,7100	20.052,00
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	MEDPEX	5,0000	997,2000	4.986,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	FLEXPOLL	5.000,0000	7,8600	39.300,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	VAGISPEC	6.500,0000	0,8100	5.265,00
102	11577	POLVIDINE DEGERMANTE	L	RIOQUIMICA	2.000,0000	28,2600	56.520,00
103	11576	POLVIDINE TÓPICO	L	RIOQUIMICA	2.000,0000	26,5900	53.180,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100	CX	BD	5.000,0000	38,0000	190.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		UNIDADES.					
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	BD	5.000,0000	0,6100	3.050,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	BD	10.000,0000	20,0000	200.000,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	BD	10.000,0000	26,0000	260.000,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	LIFESCAN	25.000,0000	13,5000	337.500,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	RIOQUIMICA	2.000,0000	27,5000	55.000,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	RIOQUIMICA	2.000,0000	28,5900	57.180,00

Valor Total da Proposta R\$ 4.078.070,90

DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	11569	ÁGUA OXIGENADA-10 VOLUMES 1000 ML	UN	VIC PHARMA	1.200,0000	5,5500	6.660,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	BD	3.000,0000	9,6500	28.950,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	BD	3.000,0000	15,4500	46.350,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		3.000,0000	11,3500	34.050,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	BD	3.000,0000	10,2500	30.750,00
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO - : A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	ITAJA	3.000,0000	5,0000	15.000,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	RIOQUIMICA	15.000,0000	17,7200	265.800,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO,	UN	ITAJA	12.000,0000	4,6000	55.200,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML					
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	VIC PHARMA	2.000,0000	11,1200	22.240,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	CREMER	3.000,0000	12,6000	37.800,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	NEVE	6.000,0000	11,1500	66.900,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	NEVE	6.000,0000	13,9500	83.700,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	NEVE	6.000,0000	18,5800	111.480,00
26	29681	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	VIC PHARMA	120,0000	8,5500	1.026,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	NEVE	20.000,0000	29,3500	587.000,00
50	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	VIC PHARMA	1.000,0000	28,6000	28.600,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	CREMER	1.500,0000	125,0000	187.500,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	ROCHE	25.000,0000	20,0000	500.000,00
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E	UN	CREMER	1.200,0000	6,2700	7.524,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.					
102	11577	POLVIDINE DEGERMANTE	L	VIC PHARMA	2.000,0000	21,3700	42.740,00
103	11576	POLVIDINE TÓPICO	L	VIC PHARMA	2.000,0000	21,2900	42.580,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML-COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	BD	5.000,0000	81,1200	405.600,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	BD	5.000,0000	45,1600	225.800,00
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	BD	5.000,0000	68,3600	341.800,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	BD	10.000,0000	23,0500	230.500,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX		10.000,0000	28,2000	282.000,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	ROCHE	25.000,0000	118,0000	2.950.000,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	VIC PHARMA	2.000,0000	25,4100	50.820,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODORE: INODORA A LEVE ODORE DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	VIC PHARMA	2.000,0000	23,8200	47.640,00

Valor Total da Proposta R\$ 6.736.010,00

AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	CURATEC	60,0000	77,5000	4.650,00
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	THEOTO	2.000,0000	6,2000	12.400,00
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- VOLUMES 1000 ML	UN	FARMAX	1.200,0000	8,8000	10.560,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/	CX	LABOR IMPORT	3.000,0000	8,5000	25.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		100					
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		3.000,0000	8,7000	26.100,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	3.000,0000	8,7000	26.100,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	3.000,0000	5,4000	16.200,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	CICLOGEL	15.000,0000	4,3500	65.250,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	JB	12.000,0000	43,5000	522.000,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	RIOQUIMICA	2.000,0000	12,5000	25.000,00
20	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	VAGISPEC	700,0000	2,0500	1.435,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	BIC	200,0000	103,9000	20.780,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	MB TEXTIL	6.000,0000	10,0000	60.000,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	MB TEXTIL	6.000,0000	12,5000	75.000,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	MB TEXTIL	6.000,0000	17,2000	103.200,00
25	14679	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	MAXVINIL	50,0000	45,0000	2.250,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	MB TEXTIL	20.000,0000	22,0000	440.000,00
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	VIC	300,0000	125,0000	37.500,00
36	31232	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	76,0000	15.200,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



37	31233	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	76,0000	15.200,00
38	31234	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	76,0000	15.200,00
39	31235	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	76,0000	15.200,00
40	31236	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	76,0000	15.200,00
41	31237	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	76,0000	15.200,00
42	31238	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	76,0000	15.200,00
43	31239	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	76,0000	15.200,00
44	31240	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	76,0000	15.200,00
45	31241	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	76,0000	15.200,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTÉ COM 100 UNIDADES	PCT	VAGISPEC	500,0000	34,0000	17.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PCT	ESTILO	400,0000	4,5000	1.800,00
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	VAGISPEC	8.000,0000	0,8800	7.040,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	VAGISPEC	7.000,0000	0,8400	5.880,00
54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECNOFIO	600,0000	35,5000	21.300,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECNOFIO	600,0000	35,5000	21.300,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECNOFIO	600,0000	35,5000	21.300,00
57	30033	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECNOFIO	600,0000	39,9000	23.940,00
58	30034	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECNOFIO	600,0000	39,9000	23.940,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECNOFIO	600,0000	39,9000	23.940,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	MISSNER	1.000,0000	7,0000	7.000,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	MISSNER	800,0000	7,0000	5.600,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	MB TEXTIL	1.500,0000	104,4000	156.600,00
64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	CARBOGEL	600,0000	27,9000	16.740,00
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	ANADONA	5.000,0000	28,5000	142.500,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 12CM X 100	BO B	HOSPFLEX	60,0000	94,8000	5.688,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 15CM X 100	BO B	HOSPFLEX	60,0000	109,5000	6.570,00
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BO B	HOSPFLEX	60,0000	155,8000	9.348,00
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BO B	HOSPFLEX	60,0000	180,0000	10.800,00
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BO B	HOSPFLEX	200,0000	232,0000	46.400,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 10CM X 100	BO B	HOSPFLEX	60,0000	72,5000	4.350,00



MUNICÍPIO DE MURLAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



75	41733	JALECO PARA PROCEDIMENTO	PCT	SKY	5.000,0000	76,8000	384.000,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	LABOR IMPORT	350,0000	26,1000	9.135,00
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	LABOR IMPORT	400,0000	26,1000	10.440,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	LABOR IMPORT	25.000,0000	29,7000	742.500,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	MBLIFE	2.000,0000	2,6500	5.300,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	MBLIFE	2.000,0000	2,6500	5.300,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	MBLIFE	35.000,0000	2,6500	92.750,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	MBLIFE	30.000,0000	51,2000	1.536.000,00
89	41893	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	KIT	2.000,0000	87,0000	174.000,00
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSÍVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	SONY	5,0000	10,8000	54,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	FENIX	5.000,0000	15,5000	77.500,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	MEDIHOUSE	5.000,0000	1,8900	9.450,00
97	31247	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO	CX	TECNOPRINT	150,0000	8,2000	1.230,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	KOLPLAST	6.500,0000	43,3000	281.450,00
99	23803	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	ABC	100,0000	14,3000	1.430,00
100	22086	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	ABC	100,0000	38,8000	3.880,00
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	ABC	100,0000	1,0400	104,00
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	PREMISSE	1.000,0000	12,8000	12.800,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100	PCT	JUREMA	700,0000	13,2000	9.240,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		UNIDADES.					
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	JUREMA	200,0000	30,2000	6.040,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPAC K	5.000,0000	37,1000	185.500,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	DESCARPAC K	5.000,0000	39,9000	199.500,00
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	DESCARPAC K	5.000,0000	22,2000	111.000,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	DESCARPAC K	10.000,0000	30,0000	300.000,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	DESCARPAC K	10.000,0000	30,4500	304.500,00
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	DESCARPAC K	5.000,0000	0,4500	2.250,00
116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	INCOTERM	200,0000	17,0000	3.400,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	ON CALL PLUS	25.000,0000	21,5000	537.500,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	CINORD	2.000,0000	31,0000	62.000,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	CINORD	2.000,0000	19,0000	38.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 7.311.214,00

SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA EIRELI-ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	CURATEC	60,0000	72,5000	4.350,00
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100	PCT	ESTILO	2.000,0000	5,8000	11.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		UNIDADES					
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	FARMAX	1.200,0000	8,4000	10.080,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	DESCARPAC K	3.000,0000	8,1000	24.300,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPAC K	3.000,0000	8,1000	24.300,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPAC K	3.000,0000	8,1000	24.300,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	CICLOGEL	15.000,0000	5,8000	87.000,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	JB	12.000,0000	4,6500	55.800,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	RIOQUIMICA	2.000,0000	45,8000	91.600,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	NATHY	3.000,0000	12,2000	36.600,00
20	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	KOLPLAST	700,0000	2,0000	1.400,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	PREMIUM	200,0000	105,0000	21.000,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	POLAR FIX	6.000,0000	9,6000	57.600,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	POLAR FIX	6.000,0000	12,0000	72.000,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	POLAR FIX	6.000,0000	16,0000	96.000,00
25	14679	CAIXA DE LUYA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	BOMPACK	50,0000	43,9000	2.195,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MÍNIMO 390 G CADA PAC	PCT	POLAR FIX	20.000,0000	23,0000	460.000,00
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LÍQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	CICLO ZYME	300,0000	118,7000	35.610,00
36	31232	ELETRODO ALÇA	UN	LOKTAL	200,0000	71,0000	14.200,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP					
37	31233	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	71,0000	14.200,00
38	31234	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	71,0000	14.200,00
39	31235	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	71,0000	14.200,00
40	31236	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	71,0000	14.200,00
41	31237	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	71,0000	14.200,00
42	31238	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	71,0000	14.200,00
43	31239	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	71,0000	14.200,00
44	31240	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	71,0000	14.200,00
45	31241	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	LOKTAL	200,0000	71,0000	14.200,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTÉ COM 100 UNIDADES	PCT	KOLPLAST	500,0000	31,9000	15.950,00
47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE	PCT	ESTILO	400,0000	4,8000	1.920,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND					
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	VAGISPEC	8.000,0000	0,9500	7.600,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	VAGISPEC	7.000,0000	0,8900	6.230,00
54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2,0,3,0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	34,9000	20.940,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2,0,3,0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	34,9000	20.940,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2,0,3,0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	34,9000	20.940,00
57	30033	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2,0,3,0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	38,5000	23.100,00
58	30034	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2,0,3,0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	38,5000	23.100,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2,0,3,0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	38,5000	23.100,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	SYSPAC	1.000,0000	6,5000	6.500,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	SYSPAC	800,0000	6,5000	5.200,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	POLAR FIX	1.500,0000	109,0000	163.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	CARBOGEL	600,0000	28,0000	16.800,00
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	JERSEY	5.000,0000	29,0000	145.000,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 12CM X 100	BO B	SYSPAC	60,0000	88,6000	5.316,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 15CM X 100	BO B	SYSPAC	60,0000	102,7000	6.162,00
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 20 CM X 100	BO B	SYSPAC	60,0000	147,0000	8.820,00
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 25 CM X 100	BO B	SYSPAC	60,0000	170,0000	10.200,00
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 30 CM X 100	BO B	SYSPAC	200,0000	218,0000	43.600,00
71	27872	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 10CM X 100	BO B	SYSPAC	60,0000	67,8000	4.068,00
75	41733	JALECO PARA PROCEDIMENTO	PCT	SKY	5.000,0000	79,5000	397.500,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	LABOR IMPORT	350,0000	27,5000	9.625,00
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	LABOR IMPORT	400,0000	27,5000	11.000,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL	CX	LABOR IMPORT	25.000,0000 0	27,5000	687.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI					
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	DESCARPAC K	2.000,0000	2,4700	4.940,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	DESCARPAC K	2.000,0000	2,4700	4.940,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	DESCARPAC K	35.000,0000	2,4700	86.450,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MÉDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	DESCARPAC K	30.000,0000	50,0000	1.500.000,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	DESCARPAC K	10.000,0000	93,5000	935.000,00
89	41893	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	FCI	2.000,0000	11,0000	22.000,00
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	DESCARPAC K	5.000,0000	15,7000	78.500,00
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSÍVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	SONY	5,0000	1.790,0000	8.950,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	FENIX	5.000,0000	9,0000	45.000,00
94	7175	ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMAÇÃO - ASPECTO: LÍQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERÍSTICO; SOLUBILIDADE: INSOLÚVEL EM ÁGUA; APLICAÇÃO: PARA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA; 1LT.	L	DISTRIOIL	7.000,0000	47,0000	329.000,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	POLAR FIX	5.000,0000	13,5000	67.500,00
97	31247	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO	CX	TECNOPRINT	150,0000	36,3000	5.445,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	VAGISPEC	6.500,0000	0,9700	6.305,00
99	23803	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	ABC	100,0000	13,0000	1.300,00
100	22086	PINÇA DISSECÇÃO	UN	ABC	100,0000	13,0000	1.300,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ANATÔMICA 14CM					
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	ABC	100,0000	29,9000	2.990,00
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	HIGIE CIN	1.000,0000	36,5000	36.500,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	AGROFIT	700,0000	39,0000	27.300,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	AGROFIT	200,0000	22,9000	4.580,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPAC K	5.000,0000	31,2000	156.000,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	DESCARPAC K	5.000,0000	33,0000	165.000,00
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	DESCARPAC K	5.000,0000	0,4900	2.450,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	DESCARPAC K	10.000,0000	15,9000	159.000,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	DESCARPAC K	10.000,0000	20,3000	203.000,00
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	DESCARPAC K	5.000,0000	29,0000	145.000,00
116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	GERATHERM	200,0000	18,0000	3.600,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	ON CALL PLUS	25.000,0000	30,4500	761.250,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	CINORD	2.000,0000	21,4500	42.900,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	CINORD	2.000,0000	19,9500	39.900,00

Valor Total da Proposta R\$ 7.788.446,00

C. A. M. CASTILHOS ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	CURATEC	60,0000	76,0000	4.560,00
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO:	PCT	THEOTO	2.000,0000	6,0000	12.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES						
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- VOLUMES 1000 ML	10	UN	VIC PHARMA	1.200,0000	9,0000	10.800,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100		CX	DESCARPAC K	3.000,0000	8,8000	26.400,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES		CX	DESCARPAC K	3.000,0000	8,8000	26.400,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES		CX	DESCARPAC K	3.000,0000	8,8000	26.400,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM		FR	VIC PHARMA	15.000,0000	5,7500	86.250,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML		UN	VIC PHARMA	12.000,0000	4,7000	56.400,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.		L	VIC PHARMA	2.000,0000	46,2000	92.400,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO		PCT	NATHY	3.000,0000	13,0000	39.000,00
20	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM		UN	KOLPLAST	700,0000	1,9000	1.330,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL		UN	PREMIUM	200,0000	97,1500	19.430,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.		PCT	AMERICA MEDICAL	6.000,0000	10,2000	61.200,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES		PCT	AMERICA MEDICAL	6.000,0000	13,0000	78.000,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES		PCT	AMERICA MEDICAL	6.000,0000	16,8000	100.800,00
25	14679	CAIXA DE LUYA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS		CX	BOMPACK	50,0000	42,0000	2.100,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC		PCT	MB TEXTIL	20.000,0000	21,3000	426.000,00
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE,		UN	VIC PHARMA	300,0000	122,0000	36.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT					
36	31232	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR E COMPATÍVEL	200,0000	75,0000	15.000,00
37	31233	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR E COMPATÍVEL	200,0000	75,0000	15.000,00
38	31234	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR E COMPATÍVEL	200,0000	75,0000	15.000,00
39	31235	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR E COMPATÍVEL	200,0000	75,0000	15.000,00
40	31236	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR E COMPATÍVEL	200,0000	75,0000	15.000,00
41	31237	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR E COMPATÍVEL	200,0000	75,0000	15.000,00
42	31238	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR E COMPATÍVEL	200,0000	75,0000	15.000,00
43	31239	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR E COMPATÍVEL	200,0000	75,0000	15.000,00
44	31240	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR E COMPATÍVEL	200,0000	75,0000	15.000,00
45	31241	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR E COMPATÍVEL	200,0000	75,0000	15.000,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM	PCT	KOLPLAST	500,0000	33,8000	16.900,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		100 UNIDADES					
47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PCT	THEOTO	400,0000	4,7500	1.900,00
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	VAGISPEC	8.000,0000	0,9200	7.360,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	VAGISPEC	7.000,0000	0,9000	6.300,00
54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	33,2000	19.920,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	33,2000	19.920,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	33,2000	19.920,00
57	30033	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	37,3000	22.380,00
58	30034	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	37,3000	22.380,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	37,3000	22.380,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	MISSNER	1.000,0000	6,9500	6.950,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	MISSNER	800,0000	6,9500	5.560,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	MB TEXTIL	1.500,0000	110,0000	165.000,00
64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	CARBOGEL	600,0000	26,8000	16.080,00
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	JERSEY	5.000,0000	27,4000	137.000,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 12CM X 100	BO B	PROTEX	60,0000	92,0000	5.520,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 15CM X 100	BO B	PROTEX	60,0000	110,0000	6.600,00
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 20 CM X 100	BO B	PROTEX	60,0000	152,0000	9.120,00
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 25 CM X 100	BO B	PROTEX	60,0000	182,0000	10.920,00
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 30 CM X 100	BO B	PROTEX	200,0000	265,0000	53.000,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 10CM X 100	BO B	PROTEX	60,0000	73,0000	4.380,00
75	41733	JALECO PARA PROCEDIMENTO	PCT	ANADONA	5.000,0000	80,0000	400.000,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	LABOR IMPORT	350,0000	28,0000	9.800,00
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	LABOR IMPORT	400,0000	28,0000	11.200,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS	CX	LABOR IMPORT	25.000,0000	28,9000	722.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI					
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	DESCARPAC K	2.000,0000	2,6000	5.200,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	DESCARPAC K	2.000,0000	2,6000	5.200,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	DESCARPAC K	35.000,0000	2,6000	91.000,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	DESCARPAC K	30.000,0000	47,8500	1.435.500,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	DESCARPAC K	10.000,0000	92,0000	920.000,00
89	41893	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	FCI	2.000,0000	10,1500	20.300,00
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	DESCARPAC K	5.000,0000	14,5000	72.500,00
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	SONY	5,0000	1.920,0000	9.600,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	JAGUAR	5.000,0000	8,8000	44.000,00
94	7175	ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMACAO - ASPECTO: LIQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERISTICO; SOLUBILIDADE: INSOLUVEL EM AGUA; APLICACAO: PARA INDUSTRIA FARMACEUTICA; 1LT.	L	DISTRIOL	7.000,0000	46,0000	322.000,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	FLEXPPELL	5.000,0000	14,0000	70.000,00
97	31247	PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO	CX	TECNOPRINT	150,0000	39,0000	5.850,00
98	11588	PINÇA CHERRON	UN	KOLPLAST	6.500,0000	1,0000	6.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DESCARTAVEL					
99	23803	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	ABC	100,0000	12,0000	1.200,00
100	22086	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	ABC	100,0000	12,3000	1.230,00
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	ABC	100,0000	28,3000	2.830,00
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	HIGIE CIN	1.000,0000	34,7000	34.700,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	AGROFIT	700,0000	37,4000	26.180,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	AGROFIT	200,0000	21,4000	4.280,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPAC K	5.000,0000	29,0000	145.000,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	DESCARPAC K	5.000,0000	32,0000	160.000,00
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	DESCARPAC K	5.000,0000	0,4800	2.400,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	DESCARPAC K	10.000,0000	16,8000	168.000,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	DESCARPAC K	10.000,0000	21,0000	210.000,00
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	DESCARPAC K	5.000,0000	30,0000	150.000,00
116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	INCONTERM	200,0000	18,6000	3.720,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	ON CALL PLUS	25.000,0000	33,0000	825.000,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	VIC PHARMA	2.000,0000	21,0000	42.000,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	VIC PHARMA	2.000,0000	19,5000	39.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 7.802.250,00

L BARRETO ALMEIDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	CONVATEC	60,0000	79,0000	4.740,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	THEOTO	2.000,000 0	6,3000	12.600,00
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	FARMAX	1.200,000 0	9,1500	10.980,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	LABOR IMPORT	3.000,000 0	8,8500	26.550,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	3.000,000 0	8,8500	26.550,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	3.000,000 0	8,8500	26.550,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	MEGA	15.000,00 00	5,9000	88.500,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	MEGA	12.000,00 00	4,7500	57.000,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	RIOQUIMICA	2.000,000 0	47,4000	94.800,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	FAROL	3.000,000 0	13,3000	39.900,00
20	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	VAGISPEC	700,0000	2,1000	1.470,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	PREMIUM	200,0000	105,9000	21.180,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	AMERICA	6.000,000 0	10,5000	63.000,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	AMERICA	6.000,000 0	13,1000	78.600,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	AMERICA	6.000,000 0	17,5000	105.000,00
25	14679	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	NUGARD	50,0000	45,9000	2.295,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO	PCT	AMERICA	20.000,00 00	23,3000	466.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MINIMO 390 G CADA PAC					
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	RIOQUIMICA	300,0000	129,3000	38.790,00
36	31232	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	MEDCIR	200,0000	77,5000	15.500,00
37	31233	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	MEDCIR	200,0000	77,5000	15.500,00
38	31234	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	MEDCIR	200,0000	77,5000	15.500,00
39	31235	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	MEDCIR	200,0000	77,5000	15.500,00
40	31236	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	MEDCIR	200,0000	77,5000	15.500,00
41	31237	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	MEDCIR	200,0000	77,5000	15.500,00
42	31238	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	MEDCIR	200,0000	77,5000	15.500,00
43	31239	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	MEDCIR	200,0000	77,5000	15.500,00
44	31240	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	MEDCIR	200,0000	77,5000	15.500,00
45	31241	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE	UN	MEDCIR	200,0000	77,5000	15.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP					
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	VAGISPEC	500,0000	34,8000	17.400,00
47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PCT	THEOTO	400,0000	4,9000	1.960,00
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	VAGISPEC	8.000,0000	0,9600	7.680,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	VAGISPEC	7.000,0000	0,9200	6.440,00
54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	ACE	600,0000	36,2000	21.720,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	ACE	600,0000	36,2000	21.720,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	ACE	600,0000	36,2000	21.720,00
57	30033	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	ACE	600,0000	40,6000	24.360,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



58	30034	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	ACE	600,0000	40,6000	24.360,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	ACE	600,0000	40,6000	24.360,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	MEDSTERIL	1.000,0000	7,1000	7.100,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	MEDSTERIL	800,0000	7,1000	5.680,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	AMERICA	1.500,0000	113,8000	170.700,00
64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	CARBOGEL	600,0000	29,2000	17.520,00
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	SKY	5.000,0000	29,9000	149.500,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 12CM X 100	BO B	MEDSTERIL	60,0000	96,5000	5.790,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 15CM X 100	BO B	MEDSTERIL	60,0000	112,0000	6.720,00
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BO B	MEDSTERIL	60,0000	160,0000	9.600,00
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BO B	MEDSTERIL	60,0000	186,0000	11.160,00
70	27877	GRAU CIRURGICO -	BO	MEDSTERIL	200,0000	239,0000	47.800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 30 CM X 100	B				
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 10CM X 100	BO B	MEDSTERIL	60,0000	74,0000	4.440,00
75	41733	JALECO PARA PROCEDIMENTO	PCT	SKY	5.000,000 0	83,8000	419.000,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	LABOR IMPORT	350,0000	28,5000	9.975,00
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	LABOR IMPORT	400,0000	28,5000	11.400,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	LABOR IMPORT	25.000,00 00	30,0000	750.000,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	BOMPACK	2.000,000 0	2,7000	5.400,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	BOMPACK	2.000,000 0	2,7000	5.400,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	BOMPACK	35.000,00 00	2,7000	94.500,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	BOMPACK	30.000,00 00	52,2000	1.566.000, 00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	SKY	10.000,00 00	94,8000	948.000,00
89	41893	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM	UN	ARKTUS	2.000,000 0	11,1000	22.200,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PP (POLIPROPILENO)					
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	DESCARPACK	5.000,000 0	15,8000	79.000,00
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	SONY	5,0000	1.950,00 00	9.750,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	CARBOGRAFIT E	5.000,000 0	8,9500	44.750,00
94	7175	ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMAÇÃO - ASPECTO: LIQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERISTICO; SOLUBILIDADE: INSOLUVEL EM AGUA; APLICACAO: PARA INDUSTRIA FARMACEUTICA; 1LT.	L	DISTRIOIL	7.000,000 0	47,3000	331.100,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	MEDIHOUSE	5.000,000 0	14,7000	73.500,00
97	31247	PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO	CX	TECNOPRINT	150,0000	39,5000	5.925,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	VAGISPEC	6.500,000 0	1,0500	6.825,00
99	23803	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	FAVA	100,0000	13,2000	1.320,00
100	22086	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	FAVA	100,0000	13,4000	1.340,00
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	FAVA	100,0000	30,8000	3.080,00
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	PREMISSE	1.000,000 0	37,8500	37.850,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	TEKPLAST	700,0000	40,7000	28.490,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	TEKPLAST	200,0000	23,3000	4.660,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	5.000,000 0	31,6000	158.000,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	LABOR IMPORT	5.000,000 0	33,2000	166.000,00
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	LABOR IMPORT	5.000,000 0	0,4900	2.450,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	LABOR IMPORT	10.000,00 00	17,4000	174.000,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	LABOR IMPORT	10.000,00 00	22,1000	221.000,00
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	LABOR IMPORT	5.000,000 0	31,6000	158.000,00
116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL	UN	GERATHERM	200,0000	19,6000	3.920,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.					
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	ON CALL PLUS	25.000,00 00	33,2000	830.000,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	VASEMAX	2.000,000 0	22,0000	44.000,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	VASEMAX	2.000,000 0	20,2000	40.400,00

Valor Total da Proposta R\$ 8.184.470,00

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME

Se q.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	VITAMEDICAL	60,0000	16,0000	960,00
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	THEOTO	2.000,000 0	3,0000	6.000,00
3	41434	ACIDO ACÉTICO 02% FRANCO DE 1 LITRO	UN	MEGISTER	4,0000	165,660 0	662,64
4	41433	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% FRANCO DE 15 ML	UN	MEGISTER	4,0000	176,000 0	704,00
5	21944	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	CICLOFARMA	3.000,000 0	8,0000	24.000,00
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	FARMAX	1.200,000 0	5,2000	6.240,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	SR	3.000,000 0	9,6000	28.800,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	3.000,000 0	9,3000	27.900,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	3.000,000 0	9,3000	27.900,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	3.000,000 0	9,0000	27.000,00
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO,	L	SR	3.000,000 0	6,9000	20.700,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML					
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	CICLOFARMA	15.000,00 00	6,3500	95.250,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	ITAJÁ	12.000,00 00	4,4500	53.400,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	VICFARMA	2.000,00 0	12,6000	25.200,00
15	30052	ALGINATO 10 X 10 CM	UN	VITAMEDICAL	2.200,00 0	7,9000	17.380,00
16	30051	ALGINATO 15 X 15 CM	UN	VITAMEDICAL	2.050,00 0	19,6000	40.180,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	FAROL	3.000,00 0	13,2000	39.600,00
18	23926	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	JPROÇAB	200,0000	2,5000	500,00
19	23958	ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	J.PROLAB	200,0000	2,5000	500,00
20	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	ADILM	700,0000	2,0000	1.400,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	PREMIUM	200,0000	77,0000	15.400,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	ORTHOCREM	6.000,00 0	6,1000	36.600,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	ORTHOCREM	6.000,00 0	7,6000	45.600,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	ORTHOCREM	6.000,00 0	10,1500	60.900,00
25	14679	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	NOBRE	50,0000	41,5000	2.075,00
26	29681	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	INADALABOR	120,0000	5,8000	696,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	REBEKA	20.000,00 00	17,5000	350.000,00
29	14677	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	AÇONOX	5,0000	38,5000	192,50
30	1679	CURATIVO ANTISSEPTICO	CX	AMP	800,0000	6,9000	5.520,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		REDONDO PARA PUNÇÃO VENOSA, 1 CM, ROLO COM 200 UNIDADES					
31	41431	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	VITALMENDICAL	30,0000	58,6000	1.758,00
32	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	VITALMEDICAL	30,0000	76,8000	2.304,00
33	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBOX	3.000,0000	23,4000	70.200,00
34	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBOX	6.000,0000	42,9000	257.400,00
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	PROLINK	300,0000	86,0000	25.800,00
36	31232	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	47,0000	9.400,00
37	31233	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	47,0000	9.400,00
38	31234	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	47,0000	9.400,00
39	31235	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	47,0000	9.400,00
40	31236	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	47,0000	9.400,00
41	31237	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	47,0000	9.400,00
42	31238	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	47,0000	9.400,00
43	31239	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	47,0000	9.400,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



44	31240	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	47,0000	9.400,00
45	31241	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	47,0000	9.400,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTÉ COM 100 UNIDADES	PCT	KOPLAST	500,0000	27,5000	13.750,00
47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PCT	THEOTO	400,0000	4,5000	1.800,00
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	KOLPLAST	8.000,0000	0,8400	6.720,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	KOLPLAST	7.000,0000	0,7700	5.390,00
50	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	ANTARES	1.000,0000	20,0000	20.000,00
51	30026	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	550,0000	91,0000	50.050,00
52	30027	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	550,0000	91,0000	50.050,00
53	30028	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 -	CX	TECHNOFIO	550,0000	91,0000	50.050,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	600,0000	32,0000	19.200,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	600,0000	32,0000	19.200,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	600,0000	32,0000	19.200,00
57	30033	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	600,0000	43,0000	25.800,00
58	30034	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	600,0000	43,0000	25.800,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	600,0000	43,0000	25.800,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	MASTERFIX	1.000,0000	3,1000	3.100,00
61	13439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EM B	EUROCEL	3.000,0000	2,5500	7.650,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	MASTERFIX	800,0000	3,1000	2.480,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	CLEAN	1.500,0000	18,0000	27.000,00
64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA,	GL	CARBOGEL	600,0000	18,9000	11.340,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.					
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	HNDESC	5.000,000 0	13,0000	65.000,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 12CM X 100	BOB	HARBO	60,0000	42,5000	2.550,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	POLITEX	60,0000	61,6000	3.696,00
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	POLITEX	60,0000	83,6000	5.016,00
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BOB	HARBO	60,0000	96,6000	5.796,00
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BOB	POLITEX	200,0000	122,800 0	24.560,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE NO SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	PROTEC	60,0000	50,5000	3.030,00
72	30048	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN	CASEX	1.300,000 0	12,5000	16.250,00
73	30049	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	CASEX	1.300,000 0	17,9000	23.270,00
74	30050	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE	UN	VITAMEDICAL	1.300,000 0	8,8500	11.505,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.					
75	41733	JALECO PARA PROCEDIMENTO	PCT	DESCARPACK	5.000,000 0	63,0000	315.000,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	MAXICOR	350,0000	33,0000	11.550,00
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	MAXICOR	400,0000	33,0000	13.200,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	MED LEVENSOHN	25.000,00 00	22,5500	563.750,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	MEDIX	2.000,000 0	2,2000	4.400,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	MEDIX	2.000,000 0	2,2000	4.400,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	MEDIX	35.000,00 00	2,2000	77.000,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	MEDIX	30.000,00 00	47,0000	1.410.000, 00
83	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	MEDIX	10.000,00 00	47,0000	470.000,00
84	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	MEDIX	12.000,00 00	47,0000	564.000,00
85	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	MEDIX	6.000,000 0	47,0000	282.000,00
86	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	MEDIX	3.000,000 0	47,0000	141.000,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	ANADONA	10.000,00 00	70,0000	700.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



88	21857	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	DARU	1.000,000 0	7,0000	7.000,00
89	41893	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	ACP	2.000,000 0	12,0000	24.000,00
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	GRAZIA	5.000,000 0	9,9500	49.750,00
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	MAXICOR	1.200,000 0	5,3500	6.420,00
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSÍVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	ULSTAR	5,0000	977,000 0	4.885,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	SUPERMED	5.000,000 0	4,8000	24.000,00
94	7175	ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMAÇÃO - ASPECTO: LÍQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERÍSTICO; SOLUBILIDADE: INSOLÚVEL EM ÁGUA; APLICAÇÃO: PARA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA; 1LT.	L	NUTRIEX	7.000,000 0	20,0000	140.000,00
95	19108	OTOSCÓPIO	UN	MIKATOS	80,0000	250,000 0	20.000,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	MEDGAUZE	5.000,000 0	7,1500	35.750,00
97	31247	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO	CX	FOURSTAR	150,0000	17,5000	2.625,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	ADLIN	6.500,000 0	0,9300	6.045,00
99	23803	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	ABC	100,0000	12,1500	1.215,00
100	22086	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	ABC	100,0000	12,3500	1.235,00
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	ABC	100,0000	28,8000	2.880,00
102	11577	POLVIDINE DEGERMANTE	L	VICFARMA	2.000,000 0	20,5000	41.000,00
103	11576	POLVIDINE TÓPICO	L	VICFARMA	2.000,000 0	20,5000	41.000,00
104	27923	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UN	STARK	100,0000	27,5000	2.750,00
105	41437	ROLO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL 215MM X 30 PARA ECG (ELETROCARDIOGRAFO), MILIMETRADO, PARA REGISTRO DOS RESULTADOS DE EXAMES	CX	FOURSTAR	50,0000	520,000 0	26.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE ECG (ELETROCARDIOGRAMA), MONITORAÇÃO DE PACIENTES, TESTES ERGOMÉTRICOS E EEG (ELETROENCÉFALOGRAMA). CAIXA COM 30 UNIDADE.					
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	PREMISE	1.000,000 0	20,0000	20.000,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	RAVA	700,0000	43,5000	30.450,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	RAVA	200,0000	25,3000	5.060,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	5.000,000 0	27,0000	135.000,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SR	5.000,000 0	36,5000	182.500,00
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	SR	5.000,000 0	0,6500	3.250,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	SR	10.000,00 00	17,0000	170.000,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	SR	10.000,00 00	20,9000	209.000,00
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	SR	5.000,000 0	45,0000	225.000,00
115	22246	SORO FISIOLÓGICO-FRASCO COM 500ML	UN	FARMAX	8.000,000 0	2,9000	23.200,00
116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	MULTILASE	200,0000	16,5000	3.300,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	ON CALL PLUS	25.000,00 00	30,5000	762.500,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	ANTARES	2.000,000 0	21,7000	43.400,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	ANTARES	2.000,000 0	17,5000	35.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 8.798.290,14



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	CASEX	60,0000	22,6800	1.360,80
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	THEOTO	2.000,0000	5,4700	10.940,00
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- 10 VOLUMES 1000 ML	UN	FBM	1.200,0000	4,6100	5.532,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	SALDANHA RODRIGUES LTDA	3.000,0000	10,8900	32.670,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SALDANHA RODRIGUES LTDA	3.000,0000	10,2600	30.780,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SALDANHA RODRIGUES LTDA	3.000,0000	9,8400	29.520,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SALDANHA RODRIGUES LTDA	3.000,0000	7,7000	23.100,00
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	SENSORY	3.000,0000	13,0900	39.270,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	JALLES MACHADO SA	15.000,0000	11,2000	168.000,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	JALLES MACHADO SA	12.000,0000	4,9000	58.800,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	VIC PHARMA	2.000,0000	10,6700	21.340,00
15	30052	ALGINATO 10 X 10 CM	UN	CASEX	2.200,0000	12,6200	27.764,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	COTTON NORTE	3.000,0000	11,6000	34.800,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	ACCUMED	200,0000	93,9300	18.786,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	POLAR FIX	6.000,0000	8,3100	49.860,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	POLAR FIX	6.000,0000	0,8500	5.100,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13	PCT	POLAR FIX	6.000,0000	1,1900	7.140,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES					
25	14679	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	DESCARPAC K	50,0000	41,5800	2.079,00
27	31281	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 100MG/5G	UN	HIPOLABOR	400,0000	3,5700	1.428,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	AMERICA MEDICAL	20.000,000 0	20,8600	417.200,00
31	41431	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	CASEX	30,0000	85,3700	2.561,10
32	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	CASEX	30,0000	126,190 0	3.785,70
33	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBOX	3.000,0000	2,3600	7.080,00
34	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	FLEXPELL	6.000,0000	5,1400	30.840,00
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	VIC PHARMA	300,0000	100,550 0	30.165,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	KOLPLAST	500,0000	0,3200	160,00
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	CRAL	8.000,0000	1,0500	8.400,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	CRAL	7.000,0000	1,0900	7.630,00
50	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	ANTARES	1.000,0000	30,1100	30.110,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	POLITAPE	1.000,0000	4,0600	4.060,00
61	13439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EMB	POLITAPE	3.000,0000	3,5700	10.710,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	POLITAPE	800,0000	4,0600	3.248,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8	RL	AMERICA	1.500,0000	24,7000	37.050,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DOBRADAS 91 CM X 91 MTS		MEDICAL			
64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	MULTIGEL	600,0000	27,4800	16.488,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	POLAR FIX	60,0000	83,6600	5.019,60
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	POLAR FIX	60,0000	111,7600	6.705,60
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 25 CM X 100	BOB	POLAR FIX	60,0000	124,7100	7.482,60
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 30 CM X 100	BOB	POLAR FIX	200,0000	166,2000	33.240,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	POLAR FIX	60,0000	57,9700	3.478,20
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	STAR MED	350,0000	33,8500	11.847,50
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX		400,0000	42,5800	17.032,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	DESCARPAC K	25.000,0000	8,2300	205.750,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	DESCARPAC K	2.000,0000	2,3000	4.600,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	ROBISA	2.000,0000	3,5400	7.080,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	ROBISA	35.000,0000	3,6300	127.050,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL	UN	DESCARPAC K	30.000,0000	63,7700	1.913.100,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MÍDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO					
83	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	DESCARPAC K	10.000,0000	60,7400	607.400,00
84	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	DESCARPAC K	12.000,0000	63,7700	765.240,00
85	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	DESCARPAC K	6.000,0000	63,7700	382.620,00
86	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	DESCARPAC K	3.000,0000	46,0100	138.030,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	ANADONA	10.000,0000	179,0300	1.790.300,00
88	21857	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	CONTROLES	1.000,0000	11,6000	11.600,00
89	41893	MÁSCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTÁVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	LINEFORM	2.000,0000	15,7300	31.460,00
91	16100	MICROPÓRE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	MISSNER	1.200,0000	6,0700	7.284,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	KALIPSO	5.000,0000	6,4200	32.100,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL	UN	CRAL PRODUTOS	6.500,0000	1,2600	8.190,00
102	11577	POLVIDINE DEGERMANTE	L	VIC PHARMA	2.000,0000	20,5200	41.040,00
103	11576	POLVIDINE TÓPICO	L	VIC PHARMA	2.000,0000	26,1900	52.380,00
106	2542	SABONETE LÍQUIDO	GL	ANTARES	1.000,0000	28,2700	28.270,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPAC K	5.000,0000	48,9800	244.900,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SALDANHA	5.000,0000	35,9000	179.500,00
111	31248	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	SALDANHA	5.000,0000	72,9300	364.650,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	SALDANHA	10.000,0000	17,1600	171.600,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	SALDANHA	10.000,0000	23,9800	239.800,00
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE	CX	DESCARPAC K	5.000,0000	38,4200	192.100,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM					
115	22246	SORO FISIOLÓGICO- FRASCO COM 500ML	UN	EUROFARMA	8.000,0000	2,8200	22.560,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	DESCARPAC K	25.000,000 0	31,8700	796.750,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	VIC PHARMA	2.000,0000	23,3100	46.620,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	CINORD	2.000,0000	22,2700	44.540,00

Valor Total da Proposta R\$ 9.719.077,10

HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI

Se q.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantid e	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	CASEX	60,0000	80,0000	4.800,00
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	THEOTO	2.000,0000	4,0000	8.000,00
3	41434	ACIDO ACÉTICO 02% FRANCO DE 1 LITRO	UN	CROMOLINE	4,0000	165,6700	662,68
5	21944	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	CINORD	3.000,0000	15,0000	45.000,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	DESCARPAC K	3.000,0000	7,9000	23.700,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	3.000,0000	8,5000	25.500,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPAC K	3.000,0000	7,9000	23.700,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPAC K	3.000,0000	7,9000	23.700,00
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	ITAJA	3.000,0000	6,0000	18.000,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	ITAJA	15.000,000 0	6,5000	97.500,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000	UN	ITAJA	12.000,000 0	7,5000	90.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML					
15	30052	ALGINATO 10 X 10 CM	UN	CASEX	2.200,0000	34,5000	75.900,00
16	30051	ALGINATO 15 X 15 CM	UN	CASEX	2.050,0000	60,0000	123.000,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	NEVOA	3.000,0000	14,5000	43.500,00
18	23926	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	JP	200,0000	4,0000	800,00
19	23958	ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	JP	200,0000	4,0000	800,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	GTECH	200,0000	85,0000	17.000,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	CRISTAL	6.000,0000	15,0000	90.000,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	CRISTAL	6.000,0000	20,0000	120.000,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	CRISTAL	6.000,0000	25,0000	150.000,00
25	14679	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	DESCARPAC K	50,0000	30,0000	1.500,00
26	29681	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	CINORD	120,0000	13,0000	1.560,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	AMERICA	20.000,0000	29,0000	580.000,00
29	14677	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	ABC	5,0000	89,1300	445,65
30	1679	CURATIVO ANTISSEPTICO REDONDO PARA PUNÇÃO VENOSA, 1 CM, ROLO COM 200 UNIDADES	CX	CRAL	800,0000	42,9300	34.344,00
31	41431	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	VITALDERM	30,0000	70,0000	2.100,00
32	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	CASEX	30,0000	44,0000	1.320,00
33	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBOX	3.000,0000	33,0000	99.000,00
34	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	DESCARBOX	6.000,0000	55,0000	330.000,00
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4	UN	KELLDRLIN	300,0000	85,0000	25.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT					
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	CRAL	500,0000	15,9900	7.995,00
47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PCT	THEOTO	400,0000	7,5000	3.000,00
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	CRAL	8.000,0000	0,9000	7.200,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	CRAL	7.000,0000	0,7500	5.250,00
50	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	ANTARES	1.000,0000	32,6300	32.630,00
51	30026	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFRIO	550,0000	99,0000	54.450,00
52	30027	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFRIO	550,0000	99,0000	54.450,00
53	30028	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFRIO	550,0000	99,0000	54.450,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFRIO	600,0000	35,0000	21.000,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFRIO	600,0000	35,0000	21.000,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFRIO	600,0000	35,0000	21.000,00
58	30034	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SOLIDOR	600,0000	70,0000	42.000,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFRIO	600,0000	55,0000	33.000,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	CIEX	1.000,0000	3,5000	3.500,00
61	13439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EMB	CIEX	3.000,0000	3,5000	10.500,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	CIEX	800,0000	3,5000	2.800,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	CLEAN	1.500,0000	70,0000	105.000,00
64	26629	GEL P/ ULTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	MULTIGEL	600,0000	25,0000	15.000,00
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	DESCARTEE	5.000,0000	25,0000	125.000,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE	BOB	DUOTEC	60,0000	55,0000	3.300,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 12CM X 100					
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	DUOTEC	60,0000	70,0000	4.200,00
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	DUOTEC	60,0000	92,0000	5.520,00
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BOB	DUOTEC	60,0000	106,0000	6.360,00
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BOB	DUOTEC	200,0000	120,0000	24.000,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPIL ENO SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	DUOTEC	60,0000	157,6700	9.460,20
72	30048	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN	DUOTEC	1.300,0000	45,0000	58.500,00
73	30049	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	VITALDERM	1.300,0000	30,0000	39.000,00
74	30050	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.	UN	CASEX	1.300,0000	50,0000	65.000,00
75	41733	JALECO PARA PROCEDIMENTO	PCT	DESCARTEE	5.000,0000	90,0000	450.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	MAXICOR	350,0000	30,0000	10.500,00
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	MAXICOR	400,0000	30,0000	12.000,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	GTECH	25.000,000 0	17,5000	437.500,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	DESCARPAC K	2.000,0000	2,5000	5.000,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	DESCARPAC K	2.000,0000	2,5000	5.000,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	DESCARPAC K	35.000,000 0	2,5000	87.500,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	MEDIX	30.000,000 0	56,0000	1.680.000, 00
83	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	MEDIX	10.000,000 0	56,0000	560.000,00
84	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	MEDIX	12.000,000 0	56,0000	672.000,00
85	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	MEDIX	6.000,0000	56,0000	336.000,00
86	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	MEDIX	3.000,0000	56,0000	168.000,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	ANADONA	10.000,000 0	85,8600	858.600,00
88	21857	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	DARU	1.000,0000	24,9300	24.930,00
89	41893	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E	UN	FORMATEX	2.000,0000	39,5700	79.140,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)					
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	DBI	5.000,0000	27,9700	139.850,00
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	MISSNER	1.200,0000	6,5000	7.800,00
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	DURICO	5,0000	2.822,6699	14.113,35
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	DANNY	5.000,0000	5,5000	27.500,00
94	7175	ÓLEO DE GIRASSOL-PARA TRANSFORMACAO - ASPECTO: LIQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERISTICO; SOLUBILIDADE: INSOLUVEL EM AGUA; APLICACAO: PARA INDUSTRIA FARMACEUTICA; 1LT.	L	TROL	7.000,0000	58,5000	409.500,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	PLUMAX	5.000,0000	9,5000	47.500,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	ADIN	6.500,0000	1,0500	6.825,00
99	23803	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	ABC	100,0000	37,8300	3.783,00
100	22086	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	ABC	100,0000	42,2500	4.225,00
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	ABC	100,0000	38,1300	3.813,00
104	27923	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UN	ABC	100,0000	43,6700	4.367,00
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	ANTARES	1.000,0000	35,0000	35.000,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	RAVA	700,0000	45,0000	31.500,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	RAVA	200,0000	30,0000	6.000,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	TKL	5.000,0000	25,0000	125.000,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	DESCARPAC K	5.000,0000	65,8300	329.150,00
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	DESCARPAC K	5.000,0000	63,1600	315.800,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	DESCARPAC K	10.000,0000	30,0000	300.000,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL	CX	DESCARPAC	10.000,0000	35,0000	350.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE 05 ML		K	0		
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	SOLIDOR	5.000,0000	44,0000	220.000,00
116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	GTECH	200,0000	15,0000	3.000,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	GTECH	25.000,0000	45,0000	1.125.000,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	ANTARES	2.000,0000	25,0000	50.000,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	ANTARES	2.000,0000	35,0000	70.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 11.907.793,88

ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	casex	60,0000	12,8400	770,40
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	theoto	2.000,0000	3,4900	6.980,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	solidor	3.000,0000	7,9000	23.700,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	solidor	3.000,0000	7,9000	23.700,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	solidor	3.000,0000	7,9000	23.700,00
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	solidor	3.000,0000	7,9000	23.700,00
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO - : A	L	ciclo	3.000,0000	6,9700	20.910,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML		farma			
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	ciclo farma	15.000,0000	5,8900	88.350,00
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	ciclo farma	12.000,0000	7,9000	94.800,00
15	30052	ALGINATO 10 X 10 CM	UN	casex	2.200,0000	9,1900	20.218,00
16	30051	ALGINATO 15 X 15 CM	UN	casex	2.050,0000	13,5500	27.777,50
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	farol	3.000,0000	12,5400	37.620,00
18	23926	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	j prolab	200,0000	2,5200	504,00
19	23958	ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	j prolab	200,0000	2,5200	504,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	solidor	200,0000	135,0000	27.000,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	texcare	6.000,0000	6,6100	39.660,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	texcare	6.000,0000	8,2500	49.500,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	texcare	6.000,0000	10,0000	60.000,00
25	14679	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	danny	50,0000	29,0000	1.450,00
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	erimax	20.000,0000	15,0000	300.000,00
29	14677	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	fortinox	5,0000	42,8500	214,25
30	1679	CURATIVO ANTISSEPTICO REDONDO PARA PUNÇÃO VENOSA, 1 CM, ROLO COM 200 UNIDADES	CX	copertina	800,0000	12,0000	9.600,00
31	41431	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	CX	casex	30,0000	6,5400	196,20
32	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	casex	30,0000	9,1900	275,70
33	21846	DESCARTEX 03 LITROS - CX C/ 10.	CX	descarbo x	3.000,0000	1,9500	5.850,00
34	11579	DESCARTEX 13 LITROS - CX C/ 10.	CX	descarbo x	6.000,0000	4,0700	24.420,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA	PCT	cralplast	500,0000	37,5000	18.750,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTÉ COM 100 UNIDADES					
47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PCT	theoto	400,0000	5,7800	2.312,00
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	cralplast	8.000,0000	1,3200	10.560,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	cralplats	7.000,0000	1,1900	8.330,00
51	30026	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	tecnofio	550,0000	106,0000	58.300,00
52	30027	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	tecnofio	550,0000	106.000,000 0	58.300.000,0 0
53	30028	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	tecnofio	550,0000	106,0000	58.300,00
54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	tecnofio	600,0000	32,9000	19.740,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	tecnofio	600,0000	32,9000	19.740,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON	CX	tecnofio	600,0000	32,9000	19.740,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
57	30033	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	tecnofio	600,0000	46,5000	27.900,00
58	30034	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	tecnofio	600,0000	46,5000	27.900,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	tecnofio	600,0000	46,5000	27.900,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	cralplast	1.000,0000	4,0400	4.040,00
61	13439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EMB	cralplast	3.000,0000	3,9800	11.940,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	cralplast	800,0000	4,0400	3.232,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	texcare	1.500,0000	38,9500	58.425,00
64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	rmc	600,0000	20,6300	12.378,00
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	nobre	5.000,0000	12,5000	62.500,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 12CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	48,5500	2.913,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	69,0000	4.140,00
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	75,0000	4.500,00
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO	BOB	zermatt	60,0000	101,0000	6.060,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 25 CM X 100					
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 30 CM X 100	BOB	zermatt	200,0000	130,7800	26.156,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILEN O SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	42,9700	2.578,20
72	30048	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN	casex	1.300,0000	17,9000	23.270,00
73	30049	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	casex	1.300,0000	18,8000	24.440,00
74	30050	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.	UN	casex	1.300,0000	12,8400	16.692,00
75	41733	JALECO PARA PROCEDIMENTO	PCT	anadona	5.000,0000	58,0000	290.000,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	maxicor	350,0000	32,9000	11.515,00
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	maxicor	400,0000	32,9000	13.160,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	cralplast	25.000,0000 0	27,5200	688.000,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	lemgrube r	2.000,0000	2,3600	4.720,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	lemgrube r	2.000,0000	2,3600	4.720,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	lemgrube r	35.000,0000 0	2,3600	82.600,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO,	UN	medix	30.000,0000 0	44,0000	1.320.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME					
83	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	medix	10.000,0000	44,0000	440.000,00
84	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	medix	12.000,0000	44,0000	528.000,00
85	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	medix	6.000,0000	44,0000	264.000,00
86	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	medix	3.000,0000	44,0000	132.000,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	anadona	10.000,0000	69,9600	699.600,00
88	21857	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	protec	1.000,0000	24,9200	24.920,00
89	41893	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	formatex	2.000,0000	20,5800	41.160,00
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	ksn	5.000,0000	9,6000	48.000,00
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	cralplast	1.200,0000	7,0400	8.448,00
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSÍVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	medpex	5,0000	890,0000	4.450,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	danny	5.000,0000	7,9800	39.900,00
95	19108	OTOSCÓPIO	UN	md	80,0000	491.100,0000	39.288.000,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	officer	5.000,0000	10,0900	50.450,00
97	31247	PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO	CX	libema	150,0000	29,8900	4.483,50
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	cralplast	6.500,0000	2,3100	15.015,00
99	23803	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	abc	100,0000	15,3300	1.533,00
100	22086	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	abc	100,0000	15,3300	1.533,00
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	abc	100,0000	23,1800	2.318,00
104	27923	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UN	abc	100,0000	26,7800	2.678,00
105	41437	ROLO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL 215MM X	CX	libema	50,0000	29,8000	1.490,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		30 PARA ECG (ELETROCARDIOGRAFO), MILIMETRADO, PARA REGISTRO DOS RESULTADOS DE EXAMES DE ECG (ELETROCARDIOGRAMA), MONITORAÇÃO DE PACIENTES, TESTES ERGOMÉTRICOS E EEG (ELETROENCÉFALOGRAMA). CAIXA COM 30 UNIDADE.					
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	solidor	5.000,0000	27,3200	136.600,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	rymco	5.000,0000	29,8000	149.000,00
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	rymco	5.000,0000	0,4900	2.450,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	rymco	10.000,0000	15,8300	158.300,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	rymco	10.000,0000	18,0200	180.200,00
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	solidor	5.000,0000	27,3200	136.600,00

Valor Total da Proposta R\$ 104.549.979,75

ITENS DESCLASSIFICADOS NO JULGAMENTO:

Almed Produtos Para Saúde Ltda

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
105	41437	ROLO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL 215MM X 30 PARA ECG (ELETROCARDIOGRAFO), MILIMETRADO, PARA REGISTRO DOS RESULTADOS DE EXAMES DE ECG (ELETROCARDIOGRAMA), MONITORAÇÃO DE PACIENTES, TESTES ERGOMÉTRICOS E EEG (ELETROENCÉFALOGRAMA). CAIXA COM 30 UNIDADE.	CX	50,0000	Por cotar unidade ao invés de Caixa com 30 unidades.

FVP COELHO – ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	2.000,0000	Inabilitada.



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MÉDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	30.000,0000	Preço cotado em desacordo com o edital.

ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	5.000,0000	A marca apresentada foi proibida de ser comercializada na data de 29 de junho de 2020.

DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3.000,0000	EMPRESA DESCLASSIFICADA POR NÃO COTAR EM CONFORMIDADE COM EDITAL .

AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3.000,0000	EMPRESA DESCLASSIFICADA POR NÃO COTAR EM CONFORMIDADE COM EDITAL .
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3.000,0000	EMPRESA DESCLASSIFICADA POR COTAR EM DIVERGENCIA COM EDITAL .
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	15.000,0000	Pediu para desclassificar seus itens tendo em vista que o representante Públicio alegou que erro nos preço da proposta.
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	2.000,0000	O representante alegou que o item foi cotado errado.
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	6.000,0000	Inabilitada.
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	6.000,0000	Inabilitada.
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	6.000,0000	Inabilitada.
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E	PCT	20.000,0000	Inabilitada.



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM NO MINIMO 390 G CADA PAC			
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	1.500,0000	Inabilitada.
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	350,0000	Inabilitada.
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	400,0000	Inabilitada.
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	2.000,0000	Inabilitada.
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	35.000,0000	Inabilitada.
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	30.000,0000	Inabilitada.
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	5,0000	Inabilitada.
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	5.000,0000	Inabilitada.
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	5.000,0000	Preço errôneo.
97	31247	PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO	CX	150,0000	Preço errôneo.
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	100,0000	Preço errôneo.
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	1.000,0000	O representante alegou que o item foi cotado errado.
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	700,0000	Inabilitada.
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	200,0000	Inabilitada.
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	5.000,0000	Preço cotado de forma erronea.

ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	6.000,0000	Preço cotado em desacordo com o edital.
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	6.000,0000	Preço cotado em desacordo com o edital.
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO,	PCT	500,0000	O representante alegou que o item foi cotado errado.



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES			
--	--	---	--	--	--

HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	6.000,0000	Inabilitada.
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	6.000,0000	Inabilitada.
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	6.000,0000	Inabilitada.
25	14679	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	50,0000	Inabilitado
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	20.000,0000	Inabilitada.
32	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	30,0000	Inabilitado
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	500,0000	Inabilitado
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	7.000,0000	Inabilitado
51	30026	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	550,0000	Inabilitada.
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	1.500,0000	Inabilitada.
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BOB	200,0000	Inabilitado.
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	2.000,0000	Inabilitada.
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	2.000,0000	Inabilitada.
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	35.000,0000	Inabilitada.
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO,TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19	UN	30.000,0000	Inabilitda.



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MM, 265 MM DE COMPRIME			
83	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	10.000,0000	Inabilitada.
84	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	12.000,0000	Inabilitada.
85	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	6.000,0000	Inabilitada.
86	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	3.000,0000	Inabilitada.
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	10.000,0000	Inabilitada.
88	21857	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	1.000,0000	Inabilitada.
89	41893	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	2.000,0000	Inabilitada.
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	5.000,0000	Inabilitada.
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	1.200,0000	Inabilitada.
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSIVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	5,0000	Inabilitada.
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	5.000,0000	Inabilitada.
94	7175	ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMACAO - ASPECTO: LIQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERISTICO; SOLUBILIDADE: INSOLUVEL EM AGUA; APLICACAO: PARA INDUSTRIA FARMACEUTICA; 1LT.	L	7.000,0000	Inabilitada.
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	700,0000	Inabilitada.
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	200,0000	Inabilitada.
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	5.000,0000	Inabilitado.
116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	200,0000	Inabilitada.



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
32	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	30,0000	Cotou unidade
95	19108	OTOSCÓPIO	UN	80,0000	Desclassificada por ter preço exorbitante.
105	41437	ROLO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL 215MM X 30 PARA ECG (ELETROCARDIOGRAFO), MILIMETRADO, PARA REGISTRO DOS RESULTADOS DE EXAMES DE ECG (ELETROCARDIOGRAMA), MONITORAÇÃO DE PACIENTES, TESTES ERGOMÉTRICOS E EEG (ELETROENCÉFALOGRAMA). CAIXA COM 30 UNIDADE.	CX	50,0000	Por cotar unidade ao invés de Caixa com 30 unidades.

MAT MED HOSPITALAR LTDA – ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
53	30028	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	550,0000	desclassificado a pedido da empresa. Preço fora do praticado no mercado.

Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, o pregoeiro declarou como vencedores as empresas abaixo relacionadas:

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME - 02.373.487/0001-83, situada na PÇ JOÃO PINHEIRO, 15 - Centro - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 466.968,45 (quatrocentos e sessenta e seis mil, novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
18	23926	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	JPROÇAB	200,0000	2,3500	470,00
19	23958	ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	J.PROLAB	200,0000	2,3500	470,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	ORTHOCREM	6.000,0000	5,5900	33.540,00
26	29681	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	INADALABOR	120,0000	5,8000	696,00
29	14677	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	AÇONOX	5,0000	30,0000	150,00
30	1679	CURATIVO ANTISSEPTICO REDONDO PARA PUNÇÃO VENOSA, 1 CM, ROLO COM 200 UNIDADES	CX	AMP	800,0000	6,0000	4.800,00
39	31235	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	43,3500	8.670,00
40	31236	ELETRODO ALÇA QUADRADA	UN	SIMILAR	200,0000	43,4900	8.698,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP					
41	31237	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	43,4900	8.698,00
43	31239	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	43,4900	8.698,00
44	31240	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	43,4900	8.698,00
47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND	PCT	THEOTO	400,0000	4,4900	1.796,00
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	KOLPLAST	8.000,0000	0,6300	5.040,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	KOLPLAST	7.000,0000	0,6300	4.410,00
50	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	ANTARES	1.000,0000	19,7800	19.780,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	600,0000	27,9000	16.740,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	MASTERFIX	800,0000	2,4300	1.944,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	CLEAN	1.500,0000	15,9500	23.925,00
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	HNDESC	5.000,0000	12,4500	62.250,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 12CM X 100	BOB	HARBO	60,0000	42,5000	2.550,00
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BOB	HARBO	60,0000	87,8500	5.271,00
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO	BOB	POLITEX	200,0000	112,0000	22.400,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 30 CM X 100					
72	30048	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN	CASEX	1.300,0000	8,7500	11.375,00
73	30049	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	CASEX	1.300,0000	17,3000	22.490,00
74	30050	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.	UN	VITAMEDICAL	1.300,0000	6,6900	8.697,00
88	21857	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	DARU	1.000,0000	4,1500	4.150,00
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	GRAZIA	5.000,0000	5,6500	28.250,00
91	16100	MICROPÓRE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE.	UN	MAXICOR	1.200,0000	5,3500	6.420,00
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSÍVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	ULSTAR	5,0000	889,9900	4.449,95
95	19108	OTOSCÓPIO	UN	MIKATOS	80,0000	215,9500	17.276,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	MEDGAUZE	5.000,0000	6,8800	34.400,00
97	31247	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO	CX	FOURSTAR	150,0000	13,9500	2.092,50
100	22086	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	ABC	100,0000	11,9700	1.197,00
104	27923	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UN	STARK	100,0000	26,7700	2.677,00
105	41437	ROLO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL 215MM X 30 PARA ECG (ELETROCARDIOGRAFO), MILIMETRADO, PARA REGISTRO DOS RESULTADOS DE EXAMES DE ECG (ELETROCARDIOGRAMA), MONITORAÇÃO DE PACIENTES, TESTES ERGOMÉTRICOS E EEG (ELETROENCÉFALOGRAMA). CAIXA COM 30 UNIDADE.	CX	FOURSTAR	50,0000	520,0000	26.000,00
115	22246	SORO FISIOLÓGICO- FRASCO COM 500ML	UN	FARMAX	8.000,0000	2,6000	20.800,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR:	UN	ANTARES	2.000,0000	13,5000	27.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.					
--	--	--	--	--	--	--	--

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 03.945.035/0001-91, situada na AV PRINCESA DO SUL, 3303 - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG com o valor total de R\$ 400.207,00 (quatrocentos mil e duzentos e sete reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	3.000,0000	5,9600	17.880,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	cicofarma	15.000,0000	4,1900	62.850,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	nevoa	3.000,0000	8,4000	25.200,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	rava embalagens	700,0000	27,4100	19.187,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	rava embalagens	200,0000	13,9000	2.780,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	sr	10.000,0000	12,7800	127.800,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	sr	10.000,0000	14,2000	142.000,00
116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	g.tech	200,0000	12,5500	2.510,00

ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP - 22.846.832/0001-66, situada na AVENIDA JOSÉ CANDIDO DA SILVEIRA Nº 398 - LOJA 09 - SAGRADA FAMILIA - Belo Horizonte - MG com o valor total de R\$ 3.088,40 (três mil e oitenta e oito reais e quarenta centavos):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDRÓGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	casex	60,0000	12,8400	770,40
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	abc	100,0000	23,1800	2.318,00

ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI - 09.182.725/0001-12, situada na AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 98 - MILHO BRANCO - JUIZ DE FORA - MG com o valor total de R\$ 46.428,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	JALLES MACHADO SA	12.000,0000	3,7500	45.000,00
27	31281	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 100MG/5G	UN	HIPOLABOR	400,0000	3,5700	1.428,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Almed Produtos Para Saúde Ltda - 10.483.213/0001-75, situada na AV JUSCELINO KUBITSCHECK , 777 - Centro - Muriaé - MG com o valor total de R\$ R\$ 2.670.495,00 (dois milhões, seiscentos e setenta mil, quatrocentos e noventa e cinco reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
3	41434	ACIDO ACÉTICO 02% FRANCO DE 1 LITRO	UN	anidrol	4,0000	50,0000	200,00
4	41433	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% FRANCO DE 15 ML	UN	biopharmus	4,0000	80,0000	320,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	sr	3.000,0000	6,7200	20.160,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	3.000,0000	7,1500	21.450,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	3.000,0000	6,7200	20.160,00
20	4266	ANUSCOPIO DESCARTAVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	adlin	700,0000	1,2300	861,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	premium	200,0000	60,0000	12.000,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM,13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	orthocren	6.000,0000	4,5000	27.000,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	orthocren	6.000,0000	7,5000	45.000,00
25	14679	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	descarpack	50,0000	28,9000	1.445,00
36	31232	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
37	31233	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
38	31234	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
42	31238	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,4800	8.696,00
45	31241	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE,	PCT	adlin	500,0000	21,2400	10.620,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES					
53	30028	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	technofio	550,0000	73,0000	40.150,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	procare	600,0000	27,9000	16.740,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	eurocel	1.000,0000	2,3000	2.300,00
64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	carbogel	600,0000	15,8000	9.480,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	55,8000	3.348,00
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	74,0000	4.440,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	lamedid	350,0000	24,0000	8.400,00
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	lamedid	400,0000	24,0000	9.600,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI	CX	tkl	25.000,0000	7,8000	195.000,00
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	descarpack	30.000,0000	41,0000	1.230.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



83	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	descarpak	10.000,0000	40,9000	409.000,00
86	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	descarpak	3.000,0000	40,9500	122.850,00
94	7175	ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMACAO - ASPECTO: LIQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERISTICO; SOLUBILIDADE: INSOLUVEL EM AGUA; APLICACAO: PARA INDUSTRIA FARMACEUTICA; 1LT.	L	distriol	7.000,0000	10,9000	76.300,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTAVEL	UN	adlin	6.500,0000	0,7500	4.875,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	5.000,0000	18,3000	91.500,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	sr	5.000,0000	23,5000	117.500,00
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	sr	5.000,0000	21,9000	109.500,00

C. A. M. CASTILHOS ME - 07.486.627/0001-43, situada na RUA MARIANA BARRETO, Nº 68 - PARQUE QUEIROZ - Campos dos Goytacazes - RJ com o valor total de R\$ 89.840,00 (oitenta e nove mil e oitocentos e quarenta reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
57	30033	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2,0,3,0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	37,3000	22.380,00
58	30034	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2,0,3,0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	37,3000	22.380,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2,0,3,0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	37,3000	22.380,00
89	41893	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTAVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	FCI	2.000,0000	10,1500	20.300,00
111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	DESCARPACK	5.000,0000	0,4800	2.400,00

FVP COELHO - ME - 26.294.192/0001-80, situada na RUA JOSÉ ROSA DE LIMA VIANA, 99 - BARRO BRANCO - SERICITA - MG com o valor total de R\$ 246.295,00 (duzentos e quarenta e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais):



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MÍNIMO 390 G CADA PAC	PCT	america	20.000,0000	12,2800	245.600,00
99	23803	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	cassiflex	100,0000	6,9500	695,00

DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 04.889.013/0001-14, situada na RUA ALZIRA FERNANDES DE SOUZA, 76 - SION MANSÕES - CONSELHEIRO LAFAIETE - MG com o valor total de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	ITAJA	3.000,0000	5,0000	15.000,00

L.M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 57.532.343/0001-14, situada na RUA JAGUARÃO, 95, - CHACARAS REUNIDAS - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP com o valor total de R\$ 38.421,50 (trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
15	30052	ALGINATO 10 X 10 CM	UN	LM FARMA	2.200,0000	5,1700	11.374,00
16	30051	ALGINATO 15 X 15 CM	UN	CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO	2.050,0000	12,5500	25.727,50
32	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO	30,0000	44,0000	1.320,00

MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME - 02.305.767/0001-54, situada na RUA PAULO GARCIA, 455 - BENFICA - MURIAE - MG com o valor total de R\$ 18.315,00 (dezoito mil e trezentos e quinze reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
53	30028	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	550,0000	33,3000	18.315,00

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 52.202.744/0001-92, situada na AV DR CELSO CHARURI, 7500 - JARDIM MANOEL PENNA - RIBEIRAO PRETO - SP com o valor total de R\$ 362.300,00 (trezentos e sessenta e dois mil e trezentos reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ESTILO	2.000,0000	2,5000	5.000,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	RIOQUIMICA	2.000,0000	9,9000	19.800,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE	CX	LIFESCAN	25.000,0000	13,5000	337.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		GLICEMIA					
--	--	----------	--	--	--	--	--

ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - 17.794.248/0001-74, situada na RUA BUARQUE DE NAZARETH 373, LOJA 2, - CENTRO - ITAPERUNA - RJ com o valor total de R\$ 769.460,00 (setecentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e sessenta reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
5	21944	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	CICLOFARMA	3.000,0000	5,5900	16.770,00
84	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	MEDIX	12.000,0000	41,0000	492.000,00
85	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	MEDIX	6.000,0000	40,9900	245.940,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	DELTA	5.000,0000	2,9500	14.750,00

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.927.876/0001-67, situada na EST PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG com o valor total de R\$ 596.817,00 (quinhentos e noventa e seis mil e oitocentos e dezessete reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- VOLUMES 1000 ML	10 UN	FARMAX DISTR. AMARAL NACIONAL	1.200,0000	3,8000	4.560,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	HOSPFLEX RAQUEL NOGUEIRA NACIONAL	60,0000	39,9500	2.397,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	SANRO LIS FABRICA DE ARTEFATOS NACIONAL	2.000,0000	1,2900	2.580,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	SANRO LIS FABRICA DE ARTEFATOS NACIONAL	2.000,0000	1,2900	2.580,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	SANRO LIS FABRICA DE ARTEFATOS NACIONAL	35.000,0000	1,2000	42.000,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	EVA AMERICAN NACIONAL	10.000,0000	47,9000	479.000,00
102	11577	POLVIDINE DEGERMANTE	L	FARMAX DISTR. AMARAL NACIONAL	2.000,0000	16,4000	32.800,00
103	11576	POLVIDINE TÓPICO	L	FARMAX DISTR. AMARAL NACIONAL	2.000,0000	15,4500	30.900,00

SULA NORTE INDUSTRIA PERFUMARIA EIRELI - 29.235.866/0001-63, situada na RUA SEBASTIÃO DA PENHA RANGEL, 139 - CENTRO - ITAOCARA - RJ com o valor total de R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO	UN	BORÓ	300,0000	36,0000	10.800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT					
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	ROZAMIL	1.000,0000	12,4000	12.400,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	ROZAMIL	2.000,0000	15,9000	31.800,00

HABILITAÇÃO: Após abertura do envelope "documentação" das empresas vencedoras e análise minuciosa dos documentos apresentados, o Pregoeiro considerou as empresas 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP, ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI, Almed Produtos Para Saúde Ltda, C. A. M. CASTILHOS ME, FVP COELHO, L.M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME, NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, SULA NORTE INDUSTRIA PERFUMARIA EIRELI e DISTRIALAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA conforme exigência do edital e inabilitada HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI por não apresentar declaração conforme Anexo **IX - MODELO DE DECLARAÇÃO NEGATIVA DE VINCULOS IMPEDITIVOS**. A empresa 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME e C. A. M. CASTILHOS ME terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para Regularização de Certidões da Fazenda Estadual (empresa 3RL) e Cartão de CNPJ (C.A.M Castilhos), a contar de 30/06/2020. A empresa SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA solicitou prazo de recurso por não concordar com sua desclassificação para o item 82, por alegar que o mesmo tem formas diferentes de cotar o item, pois solicita no edital a medida em UNIDADE CAIXA COM 100 UNIDADES e também pode ser interpretada com UNIDADE (EMBALAGEM COM 1 UNIDADE). Fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação do recurso pertinente e solicitado pela referida empresa, a contar da data de publicação e envio da Ata para as empresas. As empresas solicitam que a Secretaria Municipal de Saúde observe a entrega dos itens 22, 23, 24, 28 e 63 tendo e vista que as marcas das empresas vencedoras podem não atender na íntegra as especificações exigidas no edital do Pregão Presencial 107/2020. Fica aberto diligência para os itens **51 e 52** com solicitação de Análise por parte dos técnicos da Secretaria Municipal de Saúde para conferência se as marcas apresentadas pelas empresas classificadas em até 4º lugar atende as exigências solicitadas no descritivo do edital e será agendado nova data para continuidade dos lances dos itens **51 e 52** com comunicado para as empresas participantes via email e publicação no site www.muriae.mg.gov.br e Diário Oficial dos Municípios Mineiros – AMM.

Item 51:

The screenshot shows the bidding system interface for Item 51. The main table lists items with their descriptions, units, and quantities. Below it, a table lists participants with their names, CNPJ, and status.

Sequencial	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Status
43	3123	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 29MM X 19MM X 120 MM ELETRODOS DE LUM	Unidade	200.0000	Aguarda
44	3124	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 39MM X 19MM X 120 MM ELETRODOS DE LUM	Unidade	200.0000	Aguarda
45	3124	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 39MM X 19MM X 120 MM ELETRODOS DE LUM	Unidade	200.0000	Aguarda
46	1144	ESCOVA PARA COLTA CITOLOGIA ENDOCERICAL, DESCARTAVEL, EMBALAG PCT	Unidade	100.0000	Aguarda
47	1163	ESPÁTULA DE AIRE, DE MADEIRA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTEUDO EUT. PCT	Unidade	400.0000	Aguarda
48	888	ESPEGLHO VAGINAL, TAMBOR M - 57 (5) BORGACAS, EM MATERIAL PLÁSTICO	Unidade	8.000.0000	Aguarda
49	586	ESPEGLHO VAGINAL, TAMBOR M - 57 (5) BORGACAS, EM MATERIAL PLÁSTICO	Unidade	2.000.0000	Aguarda
50	1746	ETER ETILICO FRASEO COM 1000 MILILITROS	Unidade	1.000.0000	Aguarda
51	3003	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM 0.000 DE ETILENO, REG. CI	Unidade	990.0000	-----
52	3007	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM 0.000 DE ETILENO, REG. CI	Unidade	990.0000	-----
53	3009	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM 0.000 DE ETILENO, REG. CI	Unidade	100.0000	Aguarda
54	3000	FIO DE SUTURA NYLON P/RETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM 0.000 CI	Unidade	400.0000	Aguarda
55	3002	FIO DE SUTURA NYLON P/RETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM 0.000 CI	Unidade	100.0000	Aguarda

Participante	Nome	CNPJ/CNPIS	ME/E	Proposta	Status	Motivo Desclassificação	Nome
13603	FVP COELHO - ME	26.284.933/0001-00	Sim	114.1000			alston
12077	ALTS COMERCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS	23.846.823/0001-46	Sim	106.0000			rodrigo
12042	BOLME FIOS OPTICOS LTDA	37.844.479/0001-52	Não	106.0000			BRUNO
11997	HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI	23.575.815/0001-50	Sim	85.0000	Desclassificado	Inabilitado	EDUARDO
4929	3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME	12.371.827/0001-69	Sim	56.0000			TECHNOLÓG
5712	Almed Produtos Para Saúde Ltda	15.463.213/0001-75	Sim	73.0000			technolo

Item 52:



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Item	Descrição	Valor	Unidade
01	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	400,0000	Adquirir
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

Participante	Nome	CNPJ	CPF	Proposta	Data	Unidade Classificatória	Marca
13737	ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	22.946.832/0001-95	36.254.130/0001-90	380.000,0000	06/05/2024	TECHNOFARM	TECHNOFARM
03882	FVP COELHO - ME	26.254.130/0001-90	36.254.130/0001-90	125,7000	06/05/2024	TECHNOFARM	TECHNOFARM
15742	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	27.844.476/0001-51	33.810.000-00	30,0000	06/05/2024	TECHNOFARM	TECHNOFARM
11887	HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI	23.415.814/0001-07	33.810.000-00	30,0000	06/05/2024	TECHNOFARM	TECHNOFARM
4188	3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME	10.272.407/0001-43	33.810.000-00	31,0000	06/05/2024	TECHNOFARM	TECHNOFARM
5272	Almed Produtos Para Saúde Ltda	10.483.213/0001-75	33.810.000-00	73,0000	06/05/2024	TECHNOFARM	TECHNOFARM
12953	HMT MED HOSPITALAR LTDA - ME	30.305.957/0001-94	33.810.000-00	33,3000	06/05/2024	TECHNOFARM	TECHNOFARM

A empresa L.M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA informa que o item 01 - HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G que a marca da empresa vencedora CASEX, o produto é estéril. O ideal é tubo de 85 g e ser não estéril, para que possa manter o uso por até 28 dias, (o produto estéril após aberto deverá ser descartado). A marca Caregel da Vita Médica não apresenta em sua fórmula de acordo com site da Vita Medical o Alginato de cálcio e sódio (não atendendo o descritivo do edital), tanto para o item 01 quanto para o item 74 – **(texto transcrito conforme a empresa escreveu em uma folha branca de ofício e assinada)**, juntada a presente Ata de Sessão. Informa ainda que os itens **95, 96, 97, 98, 100, 101, 102 103 e 104** formam finalizados as rodadas de lances em folha de ofício branca, devido a erro no Sistema IMAQ. ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado. Esta sessão encerrou-se às 18 horas 20 minutos.

SUELI RIBAS PAULINO COSTA
Pregoeiro

ANTONIO EDUARDO RIBEIRO LOURES
Equipe de Apoio

Empresas licitantes:

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
Almed Produtos Para Saúde Ltda
FVP COELHO - ME
GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA
MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME
TEIXEIRA PINTO QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
L.M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Almed Ltda
SULA NORTE INDUSTRIA PERFUMARIA EIRELI
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
DOMINUS COMÉRCIO EIRELI
ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA
SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA EIRELI-ME
C. A. M. CASTILHOS ME
L BARRETO ALMEIDA
3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME
ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI
HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI
ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP